
Rapport 
2022:7
Hur röstar folk?
Väljarbeteende från A-Ö

Anna Cederholm Lager
Richard Karlsson
Per Oleskog Tryggvason
Henrik Oscarsson
Oskar Thelin

Valforskningsprogrammet

Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet

2022.06.28

www.gu.se/valforskningsprogrammet



 

Valforskningsprogrammets rapportserie 
Sedan 1950-talet genomför Valforskningsprogrammet empiriska undersökningar om 
den svenska demokratins tillstånd och utveckling. Rapportserien är vår viktigaste pub-
likationskanal för att bidra till samhällets kunskapsförsörjning på demokratiområdet. 
Målsättningen är att sprida fakta och forskningsresultat som rör val och väljarbeteende 
till en bred publik av forskare, studenter, journalister, politiker och allmänhet. 

The SNES Program Report Series  
Since the 1950s, Swedish National Election Studies Program conducts empirical research 
on the condition and development of the Swedish democracy. The Report Series is one 
of our main publication outlets. The aim is to publish facts and research results about 
elections and voting behavior to a broad audience of researchers, students, journalists, 
politicians and the public. 
 
 
Party abbreviations 
 

 

Left Party (V) 

 

Social Democratic Party (S) 

 

Green Party (MP) 

 

Center Party (C) 

 

The Liberals (L) 

 

Conservative Party (M) 

 

Christian Democratic Party (KD) 

 

Sweden Democrats (SD) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Citering: 
Cederholm Lager, Anna, Richard Karlsson, Per Oleskog Tryggvason, Henrik Oscarsson 
& Oskar Thelin (2022). Hur röstar folk? Väljarbeteende från A-Ö. Valforskningspro-
grammets rapportserie 2022:7. Göteborgs universitet: Statsvetenskapliga institutionen. 

Redaktör för arbetsrapportserien: 
Henrik Ekengren Oscarsson 



  

1 

 

Hur röstar folk? 
Väljarbeteende från A till Ö 

 
ANNA CEDERHOLM LAGER 
RICHARD KARLSSON  
PER OLESKOG TRYGGVASON 
HENRIK OSCARSSON 
OSKAR THELIN 
 

Sammanfattning 
Rapporten presenterar ny förädlad statistik över hur olika befolkningsgrupper röstar i 
svenska riksdagsval. Med utgångspunkt i vad som ibland kallas för den sociologiska 
modellen har vi identifierat grupper som är politiskt relevanta främst genom sin koppling 
till välfärdssystem eller arbetsmarknad. Huvudfokus ligger på partival i det senaste riks-
dagsvalet 2018, men för flera grupper kan vi presentera utvecklingen över längre tid. 
Målsättningen är att presentera matnyttig demokratistatistik för att ge insikter om lång-
siktigt strukturerande faktorer för politiskt beteende vid valurnorna samt. Resultaten är 
hämtade från Valundersökningar och SOM-undersökningar genomförda under det 
senaste halvseklet. Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten.  

Abstract 
This report presents bivariate statistics of party choice in a set of socio-economically 
relevant groups of the Swedish electorate, particularly voter groups with different status 
and position as regards welfare systems and the labor market. The focus is on party 
choice in the most recent 2018 election, but for many of the studied groups longer time 
series are available. Data come from the Swedish National Election Studies and the 
national SOM surveys. The descriptive results provide new insights on vote choice in 
different social groups. All estimates are weighted against official election results.  
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Hur röstar folk? 
”Hur en människa tänker politiskt beror på hur hon lever socialt. Sociala omständigheter 
bestämmer politiska preferenser”. Citatet är hämtat från en av valforskningens klassiker 
The Peoples Choice (Lazarsfeld m fl, 1944). Insikten om att människors materiella lev-
nadsförhållanden och erfarenheter spelar en avgörande roll för politiska preferenser och 
val av parti känns på sätt och vis självklar. Men populariteten hos de sociologiska för-
klaringsmodellerna för partival har minskat i takt med att deras statistiska förklarings-
kraft långsamt eroderat. Det är inte längre lika lätt att knyta människors grupptillhörig-
het till partival som det var för sextio-sjuttio år sedan. Moderniseringen har skapat ett 
samhälle med starka individualiseringstendenser. Individer kan på en och samma gång 
tillhöra många olika grupper och känslor av grupptillhörighet kan vara olika stark i 
olika sammanhang. Politiska aktörer får det därför svårare att övertyga individer om att 
de hör till specifika samhällsgrupper som dessutom delar intressen med varandra.   

I samband med val är det dock fortfarande vanligt att partier addresserar särskilda 
politiska budskap till specifika väljargrupper, som till exempel landsbygdsbor, offentlig-
anställda, arbetslösa, tjänstemän, småföretagare, utlandsfödda, barnfamiljer, första-
gångsväljare, pensionärer eller industriarbetare. I upptakten av valrörelserna finns ett 
stort behov av information om hur olika grupper röstat i tidigare val. Informationen 
tjänar som inspiration till resonemang om hur partier genom sina valbudskap och val-
kampanjer kan säkra sitt väljarstöd i redan starka fästen och vinna nya väljare. Det är 
om hur olika befolkningsgrupper röstar som denna rapport handlar. 

Om statistiken i den här rapporten 
I den här rapporten har vi sammanställt statistik över hur olika befolkningsgrupper 
röstar i svenska val. Resultaten är hämtade från Valundersökningar och SOM-under-
sökningar. I de flesta fall handlar det om nyframtagen statistik som förädlats genom nya 
viktningar eller genom nya omkodningar för att öka jämförbarheten över tid. Vi har 
också använt nya sätt att visuellt presentera röstningsmönster. Att använda alfabetets 
bokstäver som organiserande princip för framställningen är förstås i första hand publik-
friande. Kan vi få ny publik att intressera sig för forskning om väljarbeteende ser vi det 
som något positivt.  

Urvalet av grupper har vägletts av vad vi hittills känner till om sambanden mellan 
social grupptillhörighet och partival i Sverige. I första hand redovisas därför grupper 
med olika ställning på den svenska arbetsmarknaden, som till exempel arbetslösa, stu-
denter och pensionärer, eller grupper med olika yrkesgrupps- eller branschtillhörigheter, 
såsom jordbrukare, företagare eller tjänstemän. Grupper som representerar andra 
sociala skiljelinjer än den i Sverige så dominerande mellan arbete och kapital har vi också 
tagit med, såsom kyrkobesökare, landsbygdsbor och utrikes födda. Vi undersöker också 
grupper som partier och politiker ibland vänder sig till i samband med valen, såsom 
barnfamiljer, låginkomsttagare och LO-medlemmar. Fyra av gruppindelningarna i rap-
porten har inte direkt med demografi eller socio-ekonomiska indelningar att göra, men 
finns med som viktiga jämförelsepunkter som tydliggör hur relativt svag den strukture-
rande kraften i den sociologiska modellen egentligen är: politiskt intresse (Intresserade), 
vänster-högeridentifikation (Vänsterväljare) och nyhetskonsumtion (Zappare). Som en 
blinkning till franskinspirerad sociologisk valforskning har vi också plockat med en 
grupp som får representera kulturvanor (Teaterbesökare).  

Vi vill passa på att berätta att rapporten på intet sätt representerar någon fullständig 
redovisning av grupper eller tidsserier. Långt därifrån. Resultaten och visualiseringarna 
bör betraktas som aptitretare. De undersökningsserier som vi här använder oss av rym-
mer enorma möjligheter för den som önskar detaljerad information om politisk och sam-
hällelig utveckling genom studier av olika befolkningsgruppers relationer till politiska 
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partier. Vårt arbete med databaserna lägger grunden till fortsatta analyser. Vi hoppas 
att vi därigenom kan inspirera fler forskare att använda materialet.  

Säkerheten i statistiken 
En viktig begränsning är att vi behöver ha tillräckligt stora grupper för att det ska kunna 
gå att presentera statistik på ett tillförlitligt sätt. Vi har försökt att använda de databaser 
– Valundersökningar, vallokalsundersökningar och SOM-undersökningar – som ger 
möjligheter till säkrast nivåskattningar av partipreferenser och partival för de undersökta 
grupperna. När vi redovisar resultat för grupper som inte analyserats särskilt ofta eller 
tillräckligt omsorgsfullt i tidigare forskning använder vi flera oberoende datakällor för 
att bli ännu säkrare. När antalet svarande är litet i enskilda undersökningar beräknar vi 
glidande medeltal för att ytterligare jämna ut trenderna över tid.   

Vi studerar i vissa fall partisympatier där det inte finns tillräckligt bra underlag för att 
presentera hur grupper röstar i samband med val. I redovisningarna av partival använder 
vi vikter för att justera skattningarna efter de officiella valresultaten. Där det är möjligt 
– främst i redovisningar av röstning i 2018 års val – har vi använt uppgifter hämtade 
från olika myndighetsregister för att klassificera väljare i olika grupper. För transparen-
sens och dokumentationens skull kommer vi presentera resultat även för grupper som är 
mycket små, men inte om de understiger 30 svarspersoner, och då med stora reservatio-
ner och endast då huvudresultaten kan bekräftas av många undersökningar.  

I den här rapporten presenterar vi tabeller och figurer okommenterat. Innan vi ger oss 
i kast med redovisningarna av enskilda gruppers partisympatier och partival är det 
därför viktigt att ge tolkningsramar och diskutera vilka möjligheter det finns till genera-
liseringar. Vi kan börja med att konstatera att i alla redovisade grupper finns individer 
som sympatiserar med alla slags partier. Även om det kan finnas starka tendenser att 
vissa partier är klart starkare eller klart svagare i vissa grupper är detta viktigt att komma 
ihåg. Alltför svepande eller långtgående generaliseringar bör undvikas.  

Vi presenterar i det här sammanhanget partipreferenser och partival grupp för grupp. 
Redovisningarna begränsar sig i det här sammanhanget till bivariat statistik. I många fall 
finns det i litteraturn väl kartlagda förklaringar till varför en grupps partifördelning 
avviker från valmanskåren som helhet. Sammansättningen av en grupp med avseende på 
väl kända bakgrundsvariabler som kön, ålder, utbildning och yrke är viktig att försöka 
ta hänsyn till när man betraktar gruppers röstning. Och vi vet från decennier av svensk 
valforskning att de viktigaste förklaringarna till att det uppstår skillnader mellan grupper 
avseende partival är att individer tar olika ställning i politiska sakfrågor. Människor som 
tillhör olika grupper har olika politiska intressen och formerar olika åsikter i centrala 
politiska frågor. Sakfrågeåsikter är bryggan mellan social grupptillhörighet och politiskt 
beteende.  

Sociala skiljelinjer i Sverige 1956-1 
Med de svenska valundersökningarna kan vi följa utvecklingen av sambanden mellan 
olika sociala stratifieringar och partival under de senaste sju decennierna (se figur 1). 
Huvudresultaten visar att en rörlig väljarkår till trots finns en betydande stabilitet i 
sociala skiljelinjers strukturerande kraft på partivalet. För att ge en samlad översikt av 
dessa förändringar kan vi beräkna enkla bivariata samband mellan olika sociala katego-
riseringar och partivalet. Sambandsmåtten visar i vad mån de sociala indelningarna 
överhuvudtaget fortfarande är statistiskt relevanta. Samtidigt är det viktigt att komma 

 
 
 
1 Analyserna av sambanden mellan sociala gruppindelningar och partival har analyserats tidigare i 
bland annat Oscarsson & Holmberg (2016) och Oscarsson, Bergman, Bergström & Hellström (2021).  
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ihåg att stark samvariation inte nödvändigtvis innebär att indelningarna är politiskt 
signifikanta, det vill säga substantiellt betydelsefulla. 

Urvalet av kategoriseringar är typiska för industrisamhället och bär vittnesbörd om 
vilka livsvillkor som haft störst betydelse för väljares partival under sex decennier. Det 
är förstås inte någon slump att många klassificeringar har att göra med människors 
ställning på arbetsmarknaden. Översikten i figuren illustrerar tydligt hur långsamt och 
gradvis sambanden mellan social struktur och partival förändras. Förändringarna från 
val till val är i det närmaste försumbara. Först sett över längre tidsperioder kan trender 
urskiljas. Det framgår också tydligt vilka sociala kategoriseringar som har blivit mindre 
kraftfulla för att förklara partival i Sverige. De kategoriseringar vars relevans för parti-
valet sakta minskar är alla knutna till den historiska klasskiljelinje som starkt struk-
turerat svenskt politiskt liv under 1900-talet. Sambandet mellan klass och partival, mel-
lan bostadstyp och partival och mellan fackföreningstillhörighet och partival har mins-
kat mest. Men även yrke och bostadsort – den så diskuterade stad-landskiljelinjen – till-
hör de kategoriseringar där sambanden försvagats under det senaste halvseklet. Inte hel-
ler sociala uppdelningar mellan utrikes- och inrikes födda visar några starka eller växan-
de samband med partivalet.  
 

Figur 1 Samband mellan social grupptillhörighet och partival i svenska riksdagsval, 
1956-2018 (Cramers V).  
 

 

 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte 
nödvändigtvis summerar till 100,0. Resultaten är hämtade från tabellerna längre fram i rapporten. Där det är möjligt (*) anges gruppens storlek i procent av 
väljarkåren (18-85 år). 

 
I huvudsak handlar den historiska berättelsen alltså om eroderande samband mellan so-
cial grupptillhörigheter och partival. Men det är förstås inte alla samband mellan social 
struktur och partival som försvagas. Ålder, kön och sektorstillhörighet representerar 
sociala stratifieringar som snarare uppvisar ett stabilt eller svagt ökande samband med 
partivalet över tid. Statistiskt finns alltså lika stora eller rentav större skäl att ta hänsyn 
till kön och ålder i analyser av väljarbeteende idag än på 1950-talet. Även här talar vi 

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

19
56

19
64

19
70

19
76

19
82

19
88

19
94

20
02

20
10

20
18

Arbetsmarknadsrelaterade 
skiljelinjer

Klass

Yrkestill-
hörighet

Sektor

Fack

Yrke

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

19
56

19
64

19
70

19
76

19
82

19
88

19
94

20
02

20
10

20
18

Stad-land, regionala och 
religiösa skiljelinjer

Kyrkogång

Stad-land

Region

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6
19

56
19

64
19

70
19

76
19

82
19

88
19

94
20

02
20

10
20

18

Kön, ålder, utbildning, 
bakgrund

Utbildning

Kön

Ålder Bakgrund



 
 
 
 

6 

 
 

Rapport 
2022:7 

om små och gradvisa förändringar. Indikationer på en hårdnande generations- eller 
könskamp vid valurnorna är förstås spännande men som alltid behövs perspektiv på hur 
stora skillnaderna egentligen är i historiens ljus. 

Hur röstar folk? 
I tabellen 1 har vi sammanfattat resultaten för några av de grupper A-Ö som analyseras 
längre fram i den här rapporten. Sammanställningen visar grupp för grupp hur rösterna 
i 2018 års riksdagsval fördelade sig mellan partierna. Vi redovisar också en uppgift för 
gruppstorlek som visar hur stor andel av de svarande i undersökningarna som tillhör 
gruppen. Denna andel kan i vissa fall skilja sig en hel del från hur stor väljargruppen är 
som andel av den röstberättigade befolkningen. Dessa avvikelser beror oftast på att bort-
fallet är ojämnt fördelat mellan olika grupper. Yngre personer är kraftigt underrepresen-
terade i surveyundersökningar, liksom socialt svagare integrerade grupper som till exem-
pel arbetslösa eller utlandsfödda.  

Resultaten ger en samlad bild över hur starka och svaga partierna är i några utvalda 
befolkningsgrupper. Huvudsyftet med att redovisa alla grupper samtidigt i tabell 1 är att 
erbjuda riktmärken för hur stora avvikelser i partival vi egentligen kan förvänta oss när 
vi särredovisar enskilda väljargrupper. Som ett samlat mått på avvikelse har vi använt 
ett mått där alla avvikelser från det nationella valresultatet 2018 summeras och sedan 
divideras med två – ekvivalent till ett känt index för aggregerad rörlighet som går under 
namnet Pedersens index.  

En nyckeluppgift är förstås den ungefärliga storleken på den grupp som särredovisas. 
Det är troligare att en liten grupp avviker mycket från väljarkåren som helhet än en stor 
grupp. Ju större en grupp är desto större är sannolikheten att fördelningen av partiröster 
liknar den nationella fördelningen av röster.  

Vi har också plockat fram något av en ”nonsens”-grupp som kan fungera som rikt-
märke i bedömningar av vad som är stora eller små avvikelser. Den gruppen återfinns 
under bokstaven Ö och skiljer ut de väljare som bor i en kommun som inte gränsar till 
fastland: öbor! Det är en relativt liten grupp. Öborna utgör bara tre procent av väljar-
kåren. Det finns så vitt vi vet inga rimliga teoretiska förväntningar från litteraturen att 
väljare som bor på öar skulle rösta annorlunda än väljare som bor på fastlandet. Öbor 
är ingen grupp som partier aktivt har opinionsbildat kring historiekt. Men gruppen avvi-
ker ändå en del från det nationella röstandet. I det här fallet är de summerade avvikel-
serna från valresultatet 2018 lika med 12,4 procentenheter. Det betyder att 12,4 procent 
av öbornas röster skulle behöva ”byta ägare” mellan partierna för att fördelningen av 
partiröster skulle bli identisk med hur samtliga väljare röstade i valet 2018. Många andra 
grupper i tabellen, som till exempel arbetslösa, kvinnor eller barnfamiljer har en klart 
lägre avvikelse än vad gruppen öbor har.  

Talande för svenskt väljarbeteende är att den grupp som avviker mest från det 
nationella valresultatet är Vänsterväljarna. Det kan ju tyckas som en självklarhet men 
illustrerar också hur stor förklaringskraft som väljarnas ideologiska identifikation har i 
modeller för att förklara väljarbeteende. Den summerade avvikelsen mellan Vänster-
väljare och samtliga väljare är ett slags maxtak som andra avvikelser kan jämföras med: 
51 procentenheter! 

Näst efter Vänsterväljarna – som i det här sammanhanget kan få representera den 
tydligaste skiljelinjen i svensk politik – följer två andra grupper som kan representera två 
ytterligare sociala skiljelinjer som haft betydelse för politiskt beteende i Sverige histo-
riskt, nämligen Jordbrukare (avvikelse=39,2) och flitiga Kyrkobesökare (avvikelse=22,0) 
som fortfarande uppvisar betydande avvikelser i partival jämfört med väljarkåren som 
helhet (se tabell 2). 
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Tabell 1 Väljarbeteende från A-Ö. Partival i olika väljargrupper 2018 (procent).  

 Grupp V S C L M KD MP SD Annat Total n 

Gruppens 
storlek 

(%) 
Summerad 
avvikelse/2 

                
 Samtliga väljare 2018 8,0 28,3 8,7 5,5 19,8 6,3 4,4 17,5 1,5 100,0 – 100 0 
                 

A Arbetslösa 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100,0 657 7 6,8 
B Barnfamiljer 8,2 24,6 10,8 6,5 24,0 6,1 6,1 12,2 1,4 100,0 2 102 23 9,2 
C Chefer 4,2 22,5 9,3 8,7 32,6 7,3 3,3 11,3 0,6 100,0 661 7 17,7 
D Deltidsanställda 13,4 25,9 8,3 4,7 15,7 6,7 8,5 14,9 2,0 100,0 749 8 10,3 
E Ensamstående 11,5 27,0 6,9 5,0 16,0 6,0 5,0 19,9 2,6 100,0 2 219 24 7,7 
F Förstagångsväljare 13,1 18,8 14,1 4,9 19,9 5,7 5,9 15,9 1,7 100,0 413 4 12,2 
                 

G Gudstjänstbesökare 5,1 21,2 13,8 5,0 14,5 22,8 4,9 11,7 1,0 100,0 564 6 22,0 
H Högutbildade 10,7 24,5 11,1 8,7 21,4 6,0 8,3 7,5 1,7 100,0 3 247 35 14,0 
I Intresserade 15,0 21,6 6,7 6,1 16,9 5,7 5,2 20,3 2,6 100,0 1 489 16 12,3 
J Jordbrukare 2,6 2,7 40,1 1,5 21,0 10,6 0,8 19,7 1,0 100,0 108 1 39,2 
K Kvinnor 9,0 30,8 10,0 5,3 18,1 6,8 5,5 12,8 1,6 100,0 4 922 53 6,5 
                 
L Landsbygdsbor 6,1 24,9 14,5 2,5 16,6 7,7 2,8 23,6 1,2 100,0 1 312 14 13,5 
M Medelklass 6,7 22,3 10,6 7,9 25,9 6,9 5,5 12,8 1,2 100,0 5 164 55 12,1 
N Naturvetare 8,7 21,7 12,6 6,8 21,0 3,9 13,3 10,9 1,1 100,0 262 3 15,9 
O Offentliganställda 10,0 33,2 8,3 5,7 16,3 6,1 5,3 13,6 1,5 100,0 3 712 40 7,9 
P Pensionärer 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 30 10,5 
                 

R Rika 4,4 19,1 13,1 8,7 30,3 7,4 4,5 11,7 0,7 100,0 1 323 14 19,3 
S Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 5 14,0 
T Teaterbesökare 10,6 24,9 11,3 5,5 24,5 4,1 5,7 12,8 0,6 100,0 278 3 11,1 
U Utrikes födda 10,9 35,8 3,9 5,0 17,2 5,8 3,8 16,8 1,0 100,0 423 5 10,3 
V Vänsterväljare 25,9 55,6 1,3 0,6 0,8 0,4 9,9 3,6 1,8 100,0 2 620 28 51,0 
                 

X Generation X 6,8 25,4 8,6 6,5 23,8 6,0 5,2 16,2 1,4 100,0 2 320 25 5,8 
Y Yrkesverksamma 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100,0 5 160 55 5,0 
Z Zappare 4,4 29,8 6,2 4,7 25,3 7,2 2,1 20,0 0,3 100,0 1 043 11 10,5 
Å Årsrika (71+) 4,0 35,4 7,7 4,9 18,9 8,0 2,0 18,2 0,7 100,0 1 772 19 9,7 
Ä Änkor/änklingar 3,9 41,0 7,1 4,9 17,9 8,9 2,4 13,0 1,0 100,0 287 3 15,3 
Ö Öbor 4,7 22,9 11,7 10,2 19,1 9,7 5,9 15,0 1,0 100,0 278 3 12,4 
               

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Olika datakällor har använts för olika grupper; se längre fram i rapporten för detaljerade uppgifter. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Resultaten är hämtade från tabellerna längre fram i rapporten. I det här sammanhanget har gruppens storlek i procent av alla svarande 
som också uppgett partival (n=9310). För detaljerad information om hur de olika grupptillhörigheterna definieras hänvisas till grundtabellerna längre fram i 
rapporten.  

 
Sammanställningen ger en överblick över vilka som var partiernas starka och svaga fäs-
ten i befolkningen i samband med 2018 års val. I tabell 2 har vi markerat vilken grupp 
som respektive parti når sitt starkaste röststöd. Vi har undantagit gruppen Vänsterväljare 
från jämförelserna. Då blir Vänsterpartiets starkaste grupp Studerande (13,8 procent), 
Socialdemokraterna är starkast i gruppen Änkor/Änklingar (41,0 procent) och Miljö-
partiet i gruppen Naturvetare (13,3 procent). Centerpartiet är starkast i gruppen Jord-
brukare med 40,1 procent av rösterna 2018. Liberalerna är starkast bland Öbor (10,2 
procent), Moderaterna bland Chefer (32,6 procent) och Kristdemokraterna bland Guds-
tjänstbesökare (22,8 procent). Av de här redovisade grupperna hade Sverigedemokrater-
na i valet 2018 starkast stöd bland Landsbygdsbor (23,6 procent).  

Omvänt lyser V-väljare med sin relativa frånvaro bland Jordbrukare (2,6 procent), S-
väljare bland Jordbrukare (2,7 procent), C-väljare bland utrikes födda (3,9 procent), L-
väljare bland Jordbrukare (1,5 procent), M-väljare bland Deltidsanställda (15,3 pro-
cent), Kristdemokraterna bland Naturvetare (3,9 procent) Miljöpartiet bland Årsrika 
71+ (2,0 procent) och Sverigedemokraterna bland Högutbildade (7,5 procent). 
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Tabell 2 Väljarbeteende från A-Ö. Partival i olika väljargrupper, rangordnade efter 
den summerade avvikelsen från det officiella valresultatet 2018 (procent).  

 Grupp V S C L M KD MP SD Annat Total n 

Gruppens 
storlek 

(%) 
Summerad 
avvikelse/2 

                
 Samtliga väljare 2018 8,0 28,3 8,7 5,5 19,8 6,3 4,4 17,5 1,5 100,0 – 100 0 
                 

V Vänsterväljare 25,9 55,6 1,3 0,6 0,8 0,4 9,9 3,6 1,8 100 2 620 28 51,0 
J Jordbrukare 2,6 2,7 40,1 1,5 21 10,6 0,8 19,7 1,0 100 108 1 39,2 
G Gudstjänstbesökare 5,1 21,2 13,8 5,0 14,5 22,8 4,9 11,7 1,0 100 564 6 22,0 
R Rika 4,4 19,1 13,1 8,7 30,3 7,4 4,5 11,7 0,7 100 1 323 14 19,3 
C Chefer 4,2 22,5 9,3 8,7 32,6 7,3 3,3 11,3 0,6 100 661 7 17,7 
               

N Naturvetare 8,7 21,7 12,6 6,8 21 3,9 13,3 10,9 1,1 100 262 3 15,9 
Ä Änkor/änklingar 3,9 41,0 7,1 4,9 17,9 8,9 2,4 13,0 1,0 100 287 3 15,3 
S Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100 451 5 14 
H Högutbildade 10,7 24,5 11,1 8,7 21,4 6,0 8,3 7,5 1,7 100 3 247 35 14,0 
L Landsbygdsbor 6,1 24,9 14,5 2,5 16,6 7,7 2,8 23,6 1,2 100 1 312 14 13,5 
               

Ö Öbor 4,7 22,9 11,7 10,2 19,1 9,7 5,9 15,0 1,0 100 278 3 12,4 
I Intresserade 15,0 21,6 6,7 6,1 16,9 5,7 5,2 20,3 2,6 100 1 489 16 12,3 
F Förstagångsväljare 13,1 18,8 14,1 4,9 19,9 5,7 5,9 15,9 1,7 100 413 4 12,2 
M Medelklass 6,7 22,3 10,6 7,9 25,9 6,9 5,5 12,8 1,2 100 5 164 55 12,1 
T Teaterbesökare 10,6 24,9 11,3 5,5 24,5 4,1 5,7 12,8 0,6 100 278 3 11,1 
               
P Pensionärer 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100 2 791 30 10,5 
Z Zappare 4,4 29,8 6,2 4,7 25,3 7,2 2,1 20,0 0,3 100 1 043 11 10,5 
U Utrikes födda 10,9 35,8 3,9 5,0 17,2 5,8 3,8 16,8 1,0 100 423 5 10,3 
D Deltidsanställda 13,4 25,9 8,3 4,7 15,7 6,7 8,5 14,9 2,0 100 749 8 10,3 
Ä Årsrika (71+) 4,0 35,4 7,7 4,9 18,9 8,0 2,0 18,2 0,7 100 1 772 19 9,7 
               

B Barnfamiljer 8,2 24,6 10,8 6,5 24 6,1 6,1 12,2 1,4 100 2 102 23 9,2 
O Offentliganställda 10,0 33,2 8,3 5,7 16,3 6,1 5,3 13,6 1,5 100 3 712 40 7,9 
E Ensamstående 11,5 27,0 6,9 5,0 16,0 6,0 5,0 19,9 2,6 100 2 219 24 7,7 
A Arbetslösa 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100 657 7 6,8 
K Kvinnor 9,0 30,8 10,0 5,3 18,1 6,8 5,5 12,8 1,6 100 4 922 53 6,5 
               

X Generation X 6,8 25,4 8,6 6,5 23,8 6,0 5,2 16,2 1,4 100 2 320 25 5,8 
Y Yrkesverksamma 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100 5 160 55 5,0 
               

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Olika datakällor har använts för olika grupper; se längre fram i rapporten för detaljerade uppgifter. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Resultaten är hämtade från tabellerna längre fram i rapporten. I det här sammanhanget har gruppens storlek i procent av alla svarande 
som också uppgett partival (n=9310). I tabellen har grupperna rangordnats efter avvikelse från valresultatet, det vill säga kolumnen längst ut till höger. 
Partiernas starkaste grupp (jämförelsen inbegriper inte kategorin Vänsterväljare) har markerats med en ram. För detaljerad information om hur de olika 
grupptillhörigheterna definieras hänvisas till grundtabellerna längre fram i rapporten. 

 
 
Innan vi inleder redovisningarna av grupperna A-Ö finns anledning att återupprepa att 
resultaten i rapporten är nivåskattningar från urvalsundersökningar. Sådana skattningar 
ackompanjeras alltid av felmarginaler (se tabell 3). Statistiska felmarginaler är större för 
små grupper och för skattningar som ligger nära 50 procent. Lathunden nedan ger en 
uppfattning om hur stora felmarginalerna är för olika gruppstorlekar. Vi kan förvänta 
oss att procenttalet för hela populationen befinner sig inom konfidensintervallet i 95 fall 
av 100 i en tänkt situation med många upprepade mätningar. Att vara medveten om 
felmarginalen gör att vi lättare undviker att dra slutsatser om förändringar eller grupp-
skillnader som enbart beror på slumpen. Tabellen nedan ger några exempel på hur stor 
felmarginalen är vid olika gruppstorlekar och procentskattningar. För en grupp med 400 
svarande och en skattning i närheten av 10 procent är felmarginalen plus minus 2,9 
procentenheter. För en grupp med bara 100 svarande och en skattning i närheten av 50 
procent är felmarginalen plus minus 9,8 procentenheter.  
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Tabell 3 Lathund för procentskattningar vid olika gruppstorlekar (felmarginaler och 
procentenheter). 

Skattning 100 200 400 800 1 000 2 000 

50 procent ±9,8 ±6,9 ±4,9 ±3,5 ±3,1 ±2,2 

30 procent ±9,0 ±6,4 ±4,5 ±3,2 ±2,8 ±2,0 

10 procent ±5,9 ±4,2 ±2,9 ±2,1 ±1,9 ±1,3 

6 procent ±4,7 ±3,3 ±2,3 ±1,6 ±1,5 ±1,0 
2 procent ±2,7 ±1,9 ±1,4 ±1,0 ±0,9 ±0,6 
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A: Arbetslösa 

Tabell A.1 Partival i grupper med olika ställning på arbetsmarknaden, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9316 
             
Förvärvsarbetande (även sjukskrivning, föräldraledig) 8,2 25,4 9,5 6,2 22,1 6,1 5,8 15,4 1,6 100,0 4777 
Förvärvsarbetande/ålderspensionär 5,3 22,0 7,9 4,7 24,2 9,0 1,6 25,1 0,0 100,0 206 
Förvärvsarbetande med sjuk/aktivitetsersättning 15,1 25,3 7,4 6,7 4,3 6,0 5,2 27,3 2,8 100,0 48 
Förvärvsarbetande/studerande 18,5 25,0 7,0 8,2 14,6 5,3 9,8 4,1 7,5 100,0 129 
Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder 10,2 25,1 8,6 4,9 22,0 5,8 2,9 18,8 1,7 100,0 486 
Arbetssökande/Arbetslös 15,0 25,5 4,8 2,4 13,4 6,3 5,4 26,5 0,8 100,0 171 
Ålderspensionär/avtalspensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2791 
Sjuk-/aktivitetsersättning (f d förtidspension, sjukbidrag) 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            
Kategorisering            
Förvärvsarbetande 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100,0 5160 
Arbetslös/I åtgärder 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100,0 657 
Pensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2791 
Sjuk/aktivitetsersättning 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande? Flera grupper kan markeras” 
med sex svarsalternativ. De vanligaste kombinationerna av svar, exempelvis förvärvsarbetande och studerande, redovisas som egna kategorier. I den nedre 
delen av tabellen har de olika grupperna av förvärvsarbetande och arbetslösa slagits samman.  
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Figur A.1 Andel  arbetslösa och andel samtliga väljare som röstat på respektive 
parti i valen 1988-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. SOM-undersökningarna 1986-2018.  
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersök-
ningen från hösten 1986. Uppgifter om arbetslöshet är hämtad från frågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande?” med svars–alternativen 
”Förvärvsarbetande (även sjukskriven, föräldraledig)”, ”Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetssökande/arbetslös”, ”Ålderspensio-
när/avtalspensionär”, ”Har sjuk-/aktivitetsersättning (f.d. förtidspension, sjukbidrag)” och ”Studerande”. De grupper som inkluderats i kategorin arbetslös 
är ”Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetssökande/arbetslös” och ”Har sjuk-/aktivitetsersättning (f.d. förtidspension, sjukbidrag)”. 
Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin 
övriga partier. 
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B: Barnfamiljer 

Tabell B.1 Partival bland väljare med hemmaboende barn 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,5 28,2 9,0 6,0 20,2 6,2 5,1 15,4 1,5 100,0 7 643 
                        
Inga hemmaboende barn 8,6 29,6 8,3 5,8 18,7 6,3 4,7 16,6 1,5 100,0 5 541 
Barnfamilj 8,2 24,6 10,8 6,5 24,0 6,1 6,1 12,2 1,4 100,0 2 102 

                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifter om hemmaboende barn bygger på registerdata från SCB. Till kategorin ”Barnfamilj” räknas de som har minst ett hemmaboende 
barn under 18 år. 

  

Tabell B.2 Partival bland väljare med olika familjetyp 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,5 28,2 9,0 6,0 20,2 6,2 5,1 15,4 1,5 100,0 7 643 
                        
Make-makafamilj (inkl partnerskap)                       
   Utan hemmaboende barn under 18 år 5,4 31,5 8,6 6,0 21,6 7,1 3,4 15,9 0,6 100,0 2 167 
   Med minst ett hemmaboende barn under 18 år 6,6 23,4 12,1 6,8 26,6 6,8 5,7 10,9 1,1 100,0 1 332 
   Yngsta hemmaboende son/dotter 18+ år 7,9 24,8 9,6 7,3 18,7 7,9 6,6 17,1 0,0 100,0 529 
            
Sambo-familj (med gemensamt barn)                       
   Utan hemmavarande barn 9,0 37,9 9,8 1,6 13,2 6,7 0,0 20,6 1,3 100,0 101 
   Med minst ett hemmaboende barn under 18 år 11,1 25,5 9,0 5,9 21,2 4,9 6,8 13,5 2,0 100,0 543 
   Yngsta hemmaboende son/dotter 18+ år 15,5 32,9 9,6 4,3 16,4 1,0 3,5 15,3 1,4 100,0 96 
            
Ensamstående far                       
   Med minst ett hemmaboende barn under 18 år 11,3 20,7 7,5 6,7 25,6 4,0 4,6 19,8 0,0 100,0 73 
   Yngsta hemmaboende son/dotter 18+ år 10,0 19,1 4,2 5,1 21,0 4,5 5,2 22,5 8,4 100,0 62 
            
Ensamstående mor                       
   Med minst ett hemmaboende barn under 18 år 10,3 33,8 7,8 5,9 11,0 5,8 7,8 14,8 2,7 100,0 154 
   Yngsta hemmaboende son/dotter 18+ år 11,7 30,7 6,3 4,3 17,2 5,7 7,2 15,4 1,4 100,0 190 
            
Ensamstående (övriga)  11,0 28,5 7,9 5,6 16,5 5,4 5,5 17,1 2,3 100,0 2 396 

                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Avvikelser från det officiella valresultatet för gruppen samtliga beror på att det 
saknas uppgifter om familjetyp. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis summerar till 100,0. Uppgifter om hemma-
boende barn bygger på registerdata från SCB. Till kategorin ”Barnfamilj” räknas de som har minst ett hemmaboende barn under 18 år.  
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Figur B.1 Partival bland barnfamiljer och samtliga väljare 1985-2018 (procent). 

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. SOM-undersökningarna 1986-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersök-
ningen från hösten 1986.  Uppgifter om hemmavarande barn bygger på enkätfrågan ”Delat boende –med ett eller flera barn” ”Antal: ”. Sverigedemokraterna 
ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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C: Chefer 

Tabell C.1 Partival bland väljare i olika yrkesgrupper efter SSYK 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga 8,0 28,2 8,7 5,6 20,1 6,4 4,6 16,9 1,5 100,0 9 082 
            
Militära yrken 6,5 25,9 3,6 6,8 16,8 7,4 2,3 29,8 0,9 100,0 89 
Chefsyrken 4,2 22,5 9,3 8,7 32,6 7,3 3,3 11,3 0,6 100,0 661 
Yrken, fördjupad högskolekompetens 10,6 26,3 11,3 8,1 20,3 6,3 8,1 7,6 1,6 100,0 2 921 
Yrken, högskolekompetens el motsv. 5,0 25,6 8,4 6,3 26,2 7,1 4,1 15,5 1,8 100,0 1 218 
Yrken, administration och kundtjänst 8,2 32,9 7,5 5,4 20,0 7,4 2,9 14,8 0,8 100,0 718 
            
Service- omsorgs- och försäljningsyrken 9,7 33,2 6,3 3,5 15,8 6,5 3,5 19,6 1,8 100,0 1 541 
Yrken, lantbruk trädgård skogsbruk 5,0 14,3 25,3 3,0 20,1 10,0 2,5 18,3 1,6 100,0 165 
Yrken, byggverksamhet, tillverkning 5,6 31,3 3,8 2,0 15,4 4,6 1,9 33,3 2,1 100,0 619 
Yrken, maskinell tillverkning, transport 5,9 30,5 5,8 2,0 11,7 5,0 1,8 34,9 2,4 100,0 530 
Yrken, kortare utbildning el introduktion 6,9 27,7 7,7 3,4 18,6 5,8 2,2 27,6 0,2 100,0 656 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Nationella SOM–undersökningen 2019 & Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Yrkesindelningen utgår från Standard för svensk yrkesklassificering (SSYK). https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-
standarder/standard-for-svensk-yrkesklassificering-ssyk/. För militära yrken används både den nationella SOM–undersökningen och VU för att öka antalet 
respondenter. Data om partipreferens från SOM-undersökningen för kategorin ”militära yrken” bygger på frågan ”Vilket parti tycker du bäst om?”.  
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Figur C.1 Partival bland chefer och samtliga väljare 2006-2018 (procent). 

 
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. SOM-undersökningarna 2006-2018.  
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifterna kring chefer är baserat på ekätfrågan ”Vilket yrke har 
du?” där respondenten skriver sin nuvarande yrkesroll. Indelningen mellan yrke baseras därefter på Standard för svensk yrkesklassificering (SSYK) där 
chefer avser grupp 1 ”Chefsyrken.” 
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D: Deltidsanställda 

Tabell D.1 Partival bland väljare med deltidsanställningar, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 2018 8,0 28,3 8,7 5,5 19,8 6,3 4,4 17,5 1,5 100,0 – 
            
Samtliga förvärvsarbetande   8,4 25,2 9,4 6,2 21,8 6,2 5,7 15,3 1,7 100,0 5 143 
                        
Arbetstid kategorisering            
   Heltid 7,6 25,1 9,6 6,5 22,9 6,1 5,2 15,4 1,6 100,0 4 382 
   Deltid, minst 15 timmar 13,1 27,0 8,3 4,7 15,2 6,2 8,5 15,0 2,0 100,0 676 
   Deltid, mindre än 15 timmar i veckan 15,4 17,0 7,6 4,9 19,9 10,5 9,0 14,2 1,6 100,0 85 
            
Arbetstid kategorisering            
   Heltid 7,6 25,1 9,6 6,5 22,9 6,1 5,2 15,4 1,6 100,0 4 382 
   Deltid 13,4 25,9 8,27 4,68 15,7 6,65 8,52 14,9 2,0 100,0 749 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Hur mycket arbetar/arbetade du i genomsnitt i veckan?” med svarsalternativen 
”Heltid”, ”Deltid, minst 15 timmar” och ”Deltid, mindre än 15 timmar i veckan”. I analysen ingår inte personer som inte förvärvsarbetar. Pensionerade som 
fått frågan om sitt tidigare arbetsliv har uteslutits ur analysen.  
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Figur D.1 Partival bland deltidsanställda och samtliga väljare 1985-2018 (procent). 

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985-2018.  
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten för respektive år. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersök-
ningen från hösten 1986. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Hur omfattande är/var din anställning?” med svarsalternativen ”Heltid”, 
”Deltid” och ”Varierande”. I tabellen har de som svarat på frågan inkluderats och därmed är begränsat till respondenter med någon form av anställning. 
Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin 
övriga partier. 
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E: Ensamstående 

Tabell E.1 Partival bland ensamstående 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,1 28,2 8,5 5,5 20,0 6,3 4,6 17,3 1,5 100,0 9 229 
                        
Ensamstående 11,5 27,0 6,9 5,0 16,0 6,0 5,0 19,9 2,6 100,0 2 219 
Sambo 10,4 26,6 8,9 5,5 18,9 4,4 5,9 17,3 2,1 100,0 1 991 
Gift/Partnerskap 5,7 28,6 9,1 5,9 22,5 7,1 3,9 16,3 0,8 100,0 4 732 
Änka/Änkling 3,9 41,0 7,1 4,9 17,9 8,9 2,4 13,0 1,0 100,0 287 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilket är ditt civilstånd?” med svarsalternativen ”Ensamstående”, ”Sambo”, ”Gift/ 
Partnerskap” och ”Änka/ Änkling”. 
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Figur E.1 Partival bland ensamboende och samtliga väljare 1985-2018 (procent). 

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1986-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersökningen från 
hösten 1986. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Hur ser ditt hushåll ut” med svarsalternativen ”Jag bor ensam” eller ”Jag bor med/delar 
regelbundet mitt hushåll med:”. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ 
(2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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F: Förstagångsväljare 

Tabell F.1 Partival bland unga förstagångsväljare, 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 619 
                        

Förstagångsväljare 18-22 år 13,1 18,8 14,1 4,9 19,9 5,7 5,9 15,9 1,6 100,0 417 
23–30 år 13,6 17,9 10,7 5,3 18,7 6,4 8,9 13,5 5,0 100,0 878 
31–40 år 11,6 25,3 9,1 7,2 19,2 5,3 7,4 12,5 2,5 100,0 1 203 
41–50 år 6,7 24,8 9,5 6,4 24,2 6,4 5,1 15,7 1,4 100,0 1 601 
51–60 år 7,1 28,8 8,1 5,4 21,2 5,9 3,9 18,7 1,0 100,0 1 744 
61–70 år 7,8 32,3 7,0 4,8 16,8 5,7 2,8 22,1 0,6 100,0 2 004 
71+ 4,0 35,4 7,7 4,9 18,9 8,0 2,0 18,2 0,7 100,0 1 772 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0.  

 

Tabell F.2 Skillnader i partival mellan förstagångsväljare och övriga väljarkåren 1956-
2018 (procent).    

 1956 1960 1964 1968 1970 1973 1976 1979 1982 1985 1988 1991 1994 1998 2002 2006 2010 2014 2018 
                    
V -5 -5 -5 +6 +7 +8 +2 +8 +1 +2 -1 -1 +3 +7 +12 -1 -1 -0 +5 
S +1 +14 +2 +1 -1 -8 -3 -13 +4 -3 -1 -13 -7 -13 -19 +0 -3 -2 -9 
C +2 -5 -2 -6 +5 +6 +6 +5 -5 -4 -5 -3 +1 -2 -3 -3 -1 +2 +6 
L +2 -10 +7 +5 -4 -5 +0 +3 -0 +2 +1 +1 +0 +4 +1 -1 -2 -2 -1 
M +0 +6 -5 -6 -5 -1 -5 -3 -1 +2 +10 +7 -4 +5 +3 +0 -3 +2 -1 
                    

KD – – +1 -1 -2 +0 -0 -1 +0 -0 -2 -0 +1 -6 -0 -2 -2 -2 -1 
MP – – – – – – – – +1 +1 -3 +4 +6 +6 +7 +3 -0 +1 +2 
SD – – – – – – – – – – – – – – – +4 +10 -3 -1 
NyD – – – – – – – – – – – +5 1 – – – – – – 
Övriga 0 0 +3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 +2 +4 0 
                    
summerade 
absoluta 
avvikelser 11 40 21 26 25 28 16 33 12 13 22 28 22 43 43 13 24 18 25 
                    
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive valår. Avvikelserna har avrundats till heltal. Sverigedemokraterna 
särredovisas inte före 2006 års val, dessförinnan ingick partiet i kategorin övriga partier. Den summerade absoluta avvikelsen är ett sammanfattande mått 
på könsskillnaderna i partival. Positiva differensmått betyder att partiet var överrepresenterat bland förstagångsväljare jämfört med övriga väljare. Negativa 
differensmått betyder att partiet var underrepresenterat bland förstagångsväljarna jämfört med övriga väljare. Observera att gruppen förstagångsväljare i 
historiska valundersökningar är liten, dock aldrig färre svarande än 30.  
 

 
  



 
 
 
 

22 

 
 

Rapport 
2022:7 

Figur F.1 Röstningsandel i gruppen förstagångsväljare och samtliga väljare 1956-
2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. De nationella valundersökningarna 1956-2018.  
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Kategorin unga förstagångsväljare har skiljts ut med hjälp av uppgifter 
om födelseår och en enkätfråga om röstminne i tidigare val. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) 
och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier.  
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G: Gudstjänstbesökare 

Tabell G.1 Partival bland gudstjänstbesökare, 2018 (procent). 
 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,0 8,6 5,6 19,9 6,3 4,6 17,4 1,5 100,0 9 155 
                        

Ingen gång 9,3 29,1 6,7 5,4 19,3 4,0 4,6 19,9 1,6 100,0 5 450 
Enstaka gång senaste året 6,3 26,9 10,4 5,9 23,7 7,0 4,1 14,2 1,6 100,0 2 161 
Några gånger senaste året 6,6 27,8 12,2 6,6 17,9 8,3 5,6 13,7 1,3 100,0 980 
Minst en gång i månaden 5,1 21,2 13,8 5,0 14,5 22,8 4,9 11,7 1,0 100,0 564 
                        
 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande? (Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte)”. Svarsalternativen är: ”Ingen gång”, ”Någon gång under de senaste 12 månaderna”, ”Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvarta-
let”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan”, ”Flera gånger i veckan”. Svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” 
har slagits samman till ”Några gånger senaste året”. Svarsalternativen ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan”, ”Flera gånger i veckan” har 
slagits samman till ”Minst en gång i månaden”.  
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Figur G.1 Partival bland frekventa gudstjänstbesökande 1988-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1988-2018.  
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande? (Besökt gudstjänst eller religiöst möte)”. Svarsalternativen är: ”Ingen gång”, ”Någon gång under de senaste 
12 månaderna”, ”Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan”, ”Flera gånger i veckan”. I 
gudstjänstbesökare räknas besökarna ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan”och ”Flera gånger i veckan” in.  Sverige-
demokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga 
partier. 
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Figur G.2 Partival bland frekventa gudstjänstbesökande 1956-2018 (procent).  

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningar 1956–2018.  
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan kring hur frekvent 
respondenten besökt gudtjänst eller religös sammankomst. I figuren har respondenterna som minst en gång i månaden besökt gudtjänst eller religöst möte 
inkluderats. Data saknas 1960 och 1970 till 1982. Inga respondenter uppgav en kyrkobesökfrekves minst en gång i månaden eller oftare och Sverigedemo-
kraterna 2006. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har 
förts till kategorin övriga partier. 
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H: Högutbildade 

Tabell H.1 Partival bland högutbildade, 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,2 27,9 8,6 5,6 19,9 6,3 4,7 17,3 1,6 100,0 9 114 
                        

Ej fullgjord grundskola 8,4 38,8 5,2 0,9 13,0 1,1 1,0 31,5 0,0 100,0 84 
Grundskola 3,7 40,2 6,1 2,2 11,1 5,2 0,7 30,1 0,7 100,0 966 
Studier vid gymnasium, folkhögskola 7,2 29,7 6,8 3,1 18,7 6,1 2,5 25,2 0,8 100,0 824 
Examen från gymnasium, folkhögskola 6,6 27,9 6,7 3,5 21,8 6,8 2,4 22,5 1,8 100,0 1 771 
Eftergymnasial utb, ej högskola/universitet 6,0 25,6 7,8 4,2 24,0 6,9 2,7 21,8 1,2 100,0 1 011 
Studier vid högskola/universitet 11,1 24,0 9,4 7,6 20,3 7,7 6,2 11,0 2,6 100,0 1 036 
Examen från högskola/universitet 10,6 24,8 11,1 8,5 21,6 6,0 8,3 7,5 1,7 100,0 3 076 
Examen från/studier vid forskarutbildning 11,9 18,6 12,9 13,6 17,9 6,0 9,3 7,3 2,5 100,0 171 
Annan 6,1 39,0 8,6 2,3 9,8 6,5 0,5 25,7 1,5 100,0 175 
                        
Kategorisering                       
Låg utbildning 4,1 40,1 6,0 2,1 11,2 4,9 0,7 30,2 0,6 100,0 1 050 
Medellåg utbildning 6,8 28,5 6,7 3,3 20,8 6,6 2,4 23,4 1,5 100,0 2 595 
Medelhög utbildning 8,5 24,8 8,6 5,9 22,2 7,3 4,4 16,5 1,9 100,0 2 047 
Hög utbildning 10,7 24,5 11,1 8,7 21,4 6,0 8,3 7,5 1,7 100,0 3 247 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken är din högsta utbildningsnivå?”. Alternativen ”Ej fullgjord grundskola (eller 
motsvarande)” och “Grundskola (eller motsvarande)”  har slagits samman till ”Låg utbildning”. Alternativen ”Studier vid gymnasium, folkhögskola (eller 
motsvarande)”  och ”Examen från gymnasium, folkhögskola (eller motsvarande)” har slagits samman till ”Medellåg utbildning”. Alternativen ”Eftergymnasial 
utbildning, ej högskola/universitet” och ”Studier vid högskola/universitet” har slagits samman till ”Medelhög utbildning”. Alternativen ”Examen från 
högskola/universitet” och ”Examen från/studier vid forskarutbildning” har slagits samman till ”Hög utbildning”. 
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Figur H.1 Partival bland högutbildade 1985-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1986-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Uppgifterna är inhämtade med enkätfrågor där Högutbildade avser 
personer med påbörjad eller avslutad forskar, universitets eller högskoleutbildning. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny 
Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier.   
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Figur H.2 Partival bland högutbildade 1956-2018 (procent).  

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Till gruppen högutbildade räknas vid varje tillfälle personer som har 
en examen från en utbildning vid högskola eller universitet. Observera att det vid tidsseriens början var mycket liten andel svarande som hörde till kategorin 
högutbildade. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts 
till kategorin övriga partier.   
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I: Intresserade 

Tabell I.1 Partival bland väljare med olika stort politiskt intresse, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,2 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 526 
                        

Mycket intresserad 15,0 21,6 6,7 6,1 16,9 5,7 5,2 20,3 2,6 100,0 1 489 
Ganska intresserad 8,0 28,3 9,1 5,7 20,1 6,0 4,9 16,6 1,3 100,0 4 975 
Inte särskilt intresserad 4,7 31,2 9,1 5,2 20,8 7,2 3,6 17,1 1,2 100,0 2 800 
Inte alls intresserad 4,1 34,3 6,1 4,0 18,7 5,1 3,5 22,2 2,0 100,0 262 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Hur intresserad är du i allmänhet av politik?” med svarsalternativen ”Mycket intresserad”, 
”Ganska intresserad”, ”Inte särskilt intresserad” och ”Inte alls intresserad”. 
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Figur I.1 Partival bland mycket politiskt intresserade och samtliga väljare 1985-
2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985-2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten för respektive år. Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Hur intresserad är du i 
allmänhet av politik?” med svarsalternativen ”Mycket intresserad”, ”Ganska intresserad”, ”Inte särskilt intresserad” och ”Inte alls intresserad”. I gruppen 
intresserade räknas respondeter som uppgett ”Mycket intresserad”. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-
1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur I.2 Partival bland mycket politiskt intresserade och samtliga väljare 1960-2018 
(procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1960-2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten för respektive år. Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Hur intresserad är du i 
allmänhet av politik?” med svarsalternativen ”Mycket intresserad”, ”Ganska intresserad”, ”Inte särskilt intresserad” och ”Inte alls intresserad”. I gruppen 
intresserade räknas respondeter som uppgett ”Mycket intresserad”. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-
1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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J: Jordbrukare 

Tabell J.1  Partival bland jordbrukare 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 7,9 28,4 8,5 5,7 20,1 6,3 4,5 17,1 1,4 100,0 16 723 
                        

Tjänsteman 9,2 27,8 9,1 7,6 21,1 6,5 6,5 10,8 1,3 100,0 5 829 
Tjänsteman,arbetsledande funktion 5,8 24,9 9,6 8,5 26,1 6,7 4,3 13,5 0,5 100,0 2 037 
Tjänsteman, verksamhetsledande funktion 3,8 19,8 9,4 9,7 32,8 7,2 4,6 11,8 0,9 100,0 939 
Arbetare 9,1 34,8 6,5 2,9 13,0 5,4 3,2 23,1 2,0 100,0 5 517 
Arbetare, arbetsledande funktion 6,9 30,6 7,1 2,6 16,7 7,6 2,3 24,9 1,4 100,0 915 
Jordbrukare 2,6 2,7 40,1 1,5 21,0 10,6 0,8 19,7 1,0 100,0 108 
Företagare: ingen anställd 7,3 17,5 12,4 4,6 22,9 5,6 5,4 22,6 1,8 100,0 638 
Företagare: 1–9 anställda 3,0 14,8 9,6 4,9 34,9 7,2 2,6 21,8 1,3 100,0 557 
Företagare: 10 eller fler anställda 1,5 16,3 8,1 4,0 41,5 7,6 1,3 19,8 0,0 100,0 183 
                        
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 och den nationella SOM-undersökningen 2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Vilken är din nuvarande eller tidigare yrkesgrupp” där svarsalternativen ”Jordbrukare: Ingen 
anställd” och ”Jordbrukare: en/flera anställda” har använts för kategorin Jordbrukare i tabellen. På grund av låga n-tal har Valundersökningen 2018 och den 
nationella SOM-undersökningen 2018 slagits samman för att öka antalet svarande.  
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Figur J.1 Partival bland jordbrukare 1982-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018 och den nationella SOM-undersökningen 1982–2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive valår. Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Vilken är din nuvarande 
eller tidigare yrkesgrupp” där svarsalternativen ”Jordbrukare: Ingen anställd” och ”Jordbrukare: en/flera anställda” har använts för kategorin Jordbrukare i 
tabellen. Data från valundersökningarna och data från nationella SOM-undersökningen 1982 till och med 2018 har använts för att höja n talen.  På grund 
av låga n tal är inte alla punkter utritade i tabellen. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och 
Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier.  
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Figur J.2 Partisympati bland jordbrukare 1985-2018 (procent).  

 

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1986–2021. 

Kommentar: Uppgifterna är baserade på enkätfrågan ”Vilken är din nuvarande eller tidigare yrkesgrupp” där svarsalternativen ”Jordbrukare: Ingen 
anställd” och ”Jordbrukare: en/flera anställda” har använts för kategorin Jordbrukare i tabellen. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga 
partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. Uppskattningarna är framtagna genom lowess 
(locally weighted error sum of squares) i statistikprogrammet Stata där lowess genomför utjämnande predicering i scatterplots genom successiva viktningar 
med närliggande punkter med hjälp av regression.  
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K: Kvinnor 

Tabell K.1 Partival bland kvinnor, 2018 (procent). 
 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 620 
                        
Man 7,0 25,8 7,2 5,7 21,5 5,7 3,5 22,3 1,4 100,0 4 698 
Kvinna 9,0 30,8 10,0 5,3 18,1 6,8 5,5 12,8 1,6 100,0 4 922 
                        

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte 
nödvändigtvis summerar till 100,0. Uppgifterna om kön bygger på registerdata från SCB.  

 

Tabell K.2 Skillnader i partival mellan män och kvinnor 1956-2018 (procent).    

 1956 1960 1964 1968 1970 1973 1976 1979 1982 1985 1988 1991 1994 1998 2002 2006 2010 2014 2018 
                    
V +3 +5 +3 +3 +3 +3 -0 +2 +2 +1 -0 -0 -2 -6 -4 -1 +1 -1 -2 
S +0 -3 +2 -1 -1 -2 +1 -1 -2 -5 -3 -1 +2 +6 +3 +1 -4 -3 -5 
C +3 +0 +4 +3 +1 +0 -2 -4 -0 -0 +0 -2 -2 +0 +1 -0 -4 -2 -3 
L -2 -2 -3 -2 -3 -2 -0 -1 -2 -2 -0 -1 -2 -1 -0 -0 -0 +0 +0 
M -3 +0 -6 -3 -0 +0 +2 +5 +4 +7 +5 +5 +7 +7 +4 +4 +7 +5 +3 
                    
KD – – +0 -0 -0 +0 -1 -1 -1 +0 -2 -2 -1 -4 -2 -1 -1 -1 -1 
MP – – – – – – – – -1 -0 -0 -3 -3 -1 -1 -3 -3 -3 -2 
NyD – – – – – – – – – – – +3 +1 – – – – – – 
SD – – – – – – – – – – – – – – – +2 +5 +7 +10 
FI – – – – – – – – – – – – – – – -0 -0 -3 -0 
                    
summerade 
absoluta 
avvikelser 12 11 18 12 8 7 6 13 12 16 11 16 20 26 15 14 24 25 27 
                    
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive valår. Avvikelserna har avrundats till heltal. Kategorin för övriga partier 
särredovisas inte i denna tabell. Sverigedemokraterna särredovisas inte före 2006 års val, dessförinnan ingick partiet i kategorin övriga partier. Den sum-
merade absoluta avvikelsen är ett sammanfattande mått på könsskillnaderna i partival.   
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Figur K.1 Partival bland män och kvinnor 1956-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive valår. Kön baseras på SCB-register det vill säga individers juridiska kön. 
Andel kvinnor avser andelen kvinnor i urvalet och är inte viktat mot populationen. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny 
Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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L: Landsbygdsbor & LO-medlemmar 

Tabell L.1 Partival bland väljare efter boendeort, 2018 (procent).    

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 222 
                        
Storstad: centralt 13,1 23,0 8,1 8,3 21,8 4,6 8,0 11,6 1,6 100,0 1 009 
Storstad: ytterområde 9,6 23,5 7,4 8,5 22,1 6,1 6,0 14,7 2,0 100,0 1 751 
Stad: centralt 8,5 33,5 8,1 5,4 20,1 5,7 4,9 12,5 1,3 100,0 1 481 
Stad: ytterområde/för 6,8 30,8 7,5 5,0 21,3 6,5 4,0 16,7 1,4 100,0 1 284 
Större tätort 7,4 31,3 8,2 4,6 20,8 6,3 2,5 17,6 1,5 100,0 530 
Mindre tätort 5,7 31,3 7,1 4,0 17,3 6,9 3,0 23,6 1,4 100,0 1 852 
Ren landsbygd 6,1 24,9 14,5 2,5 16,6 7,7 2,8 23,6 1,2 100,0 1 312 
 
Kategorisering            
Ren landsbygd 6,1 24,9 14,5 2,5 16,6 7,7 2,8 23,6 1,2 100,0 1 312 
Mindre tätort 5,7 31,3 7,1 4,0 17,3 6,9 3,0 23,6 1,4 100,0 1 853 
Stad eller större tätort 7,7 29,5 8,1 6,2 21,4 6,1 4,5 15,0 1,5 100,0 4 511 
Stockholm, Göteborg, 
Malmö 13,3 24,0 7,0 7,8 20,9 5,1 7,7 12,5 1,8 100,0 1 546 

                        
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna om boendeort är hämtade med hjälp av enkätfrågan: ”I vilken typ av område bor du?”. I den övre delen av tabellen visas 
samtliga svarsalternativ, i den nedre har vi slagit samman kategorierna för att efterlikna Valundersökningarnas klassiska fyrgruppsindelning efter boendeort. 
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Figur L.1 Partival bland landsbygdsbor, stadsbor och samtliga väljare 1956–2018 
(procent).    

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1956–2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten vid respektive val. Uppgifterna om boendeort är inhämtad från enkätfrågor och intervju 
liknande samma fråga som även stäldes 2018 ”I vilken typ av område bor du?”. Det är svårt att uppnå perfekt jämförbarhet över tid när det gäller andelen 
landsbygdsbor. Svarsalternativen i undersökningarna har varierat när det gäller uppdelningen av storstäder, små städer, samhällen, tätort och landsbygd. I 
kategorin landsbygd inkluderas svarsalternativen: ”Landsbygd” i undersökningen 1956, ”Landsbygd och andra tätorter än städer” i undersökningen 1960, 
”Landsbygd” och ”Tätorter på landsbygden” i undersökningen 1964 och fram till 1975, ”Ren landsbygd” undersökningen 1976 fram till 2018. I kategorin 
storstadsbor inkluderas svarsalternativen: ”Stockholm, Göteborg, Malmö”, som under valundersökningarna ställts som seperata svarsalternativ och 
gemensam kategori. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) 
har förts till kategorin övriga partier. 

 



 
 
 
 

43 

 
 

Rapport 
2022:7 

  



 
 
 
 

44 

 
 

Rapport 
2022:7 

Tabell L.2 Partival bland LO-medlemmar, 2018 (procent).    

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,0 28,1 8,7 5,6 20,0 6,4 4,5 17,1 1,5 100,0 8 845 
             
LO 9,2 40,6 4,7 2,4 9,7 5,3 2,2 25,0 0,9 100,0 1 372 
TCO 10,8 31,7 7,7 5,2 20,5 6,2 5,9 10,4 1,5 100,0 1 827 
Saco 10,7 24,1 13,0 10,8 19,0 5,2 9,8 5,4 1,9 100,0 1 198 
Företagare- eller arbetsgivarorganisationer 3,6 9,9 13,0 11,7 32,5 7,6 1,1 18,9 1,8 100,0 76 
Övriga organisationer 4,6 24,7 12,4 4,6 25,8 7,3 3,9 15,9 0,8 100,0 322 
Ej medlem 5,9 23,9 9,0 5,5 22,9 7,1 3,4 20,7 1,6 100,0 405 
             

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Är du medlem i någon facklig organisation eller organisation för företagare eller 
någon annan yrkesorganisation?”. Till kategorin ”Övriga organisationer” räknas ”Icke-fackliga organisationer”, ”Jordbruksorganisationer”, ”Annan icke-
facklig organisation”, ”Utländsk organisation” och ”Annan facklig organisation”.  
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Figur L.2 Partival bland LO-medlemmar och samtliga väljare 1985–2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Nationella SOM-undersökningar 1986-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Är du medlem i någon facklig 
organisation eller organisation för företagare eller någon annan yrkesorganisation?” där respeondenten själv får uppge fackförbund. Fritextsvaren från frågan 
har därefter kodats om till LO-förbund respektive år. I LO-förbunden inkluderas Svenska Byggnadsarbetarförbundet, Svenska Elektrikerförbundet, Fastig-
hetsanställdas förbund, Handelsanställdas förbund, Hotell och Restaurang Facket, Svenska Kommunalarbetarförbundet, Svenska Livsmedelsarbetare-
förbundet, Svenska Musikerförbundet, Målareförbundet, Svenska Pappersindustriarbetareförbundet, GS – facket för skogs-, trä- och grafisk bransch, SEKO - 
Facket för Service och Kommunikation (statsanställda, sjöfolksförbundet), Transportarbetareförbundet, Industrifacket Metall, Svenska Hamnarbetarförbundet 
& Sveriges Arbetares Centralorganisation (SAC), även syndikalisterna, lokala samorganisationer, LS. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin 
övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur L.3 Partival bland TCO-medlemmar och samtliga väljare 1985–2018 (procent). 

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Nationella SOM-undersökningar 1986-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Är du medlem i någon facklig 
organisation eller organisation för företagare eller någon annan yrkesorganisation?” där respondenten själv får uppge fackförbund. Fritextsvaren från frågan 
har därefter kodats om till TCO-förbund respektive år. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och 
Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur L.4 Partival bland SACO-medlemmar och samtliga väljare 1985–2018 
(procent). 

 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Nationella SOM-undersökningar 1986-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Är du medlem i någon facklig 
organisation eller organisation för företagare eller någon annan yrkesorganisation?” där respondenten själv får uppge fackförbund. Fritextsvaren från frågan 
har därefter kodats om till SACO-förbund respektive år. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och 
Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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M: Medelklass  

Tabell M.1 Partival i grupper med olika klassidentifikation, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,0 28,0 8,5 5,6 20,0 6,3 4,6 17,4 1,5 100,0 8 953 
                        
Arbetarhem 9,2 37,0 5,3 2,3 11,5 5,4 3,0 24,7 1,7 100,0 3 286 
Jordbrukarhem 3,7 17,7 25,5 1,6 20,5 10,4 1,7 18,0 0,9 100,0 298 
Tjänstemannahem 8,0 26,8 9,2 8,1 22,6 6,4 6,5 11,1 1,3 100,0 3 432 
Högre tjänstemannahem 5,7 15,6 12,5 9,7 33,5 6,4 4,9 10,4 1,5 100,0 840 
Företagarhem 3,0 9,3 8,9 7,2 36,5 8,6 3,0 22,8 0,7 100,0 594 
Annat svar 13,6 26,4 8,8 5,4 16,3 5,9 5,4 15,0 3,3 100,0 503 
            
                        
  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Arbetarhem 9,2 37,0 5,3 2,3 11,5 5,4 3,0 24,7 1,7 100,0 3 286 
Medelklasshem 6,7 22,3 10,6 7,9 25,9 6,9 5,5 12,8 1,2 100,0 5 164 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 

 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Enkätfrågan om klassidentifikation lyder: ”Om du skulle beskriva ditt nuvarande hem, vilken av nedanstående alternativ stämmer då 
bäst?”. Svarsalternativen ”Jordbrukarhem”, ”Tjänstemannahem”, ”Högre tjänstemannahem” och ”Företagarhem” har slagits samman till kategorin 
”Medelklasshem”. Internbortfallet för den här frågan är klart högre än frågor ställda i direkt anslutning. Många uppger i fritextsvar att de inte förstår vad 
frågan handlar om, vilket understryker att stora väljargrupper inte har någon stark identifikation med någon specifik grupp.  
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Figur M.1 Partival bland medelklass, arbetarklass och samtliga väljare 1985-2018 
(procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. SOM-undersökningarna 1986-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-
undersökningen från hösten 1986. Enkätfrågan om klassidentifikation lyder: ”Om du skulle beskriva ditt nuvarande hem, vilken av nedanstående alternativ 
stämmer då bäst?” med svarsalternativen ”Arbetarhem”, ”Jordbrukarhem”, ”Tjänstemanna/Högre tjänstemanna hem” och ”Företagahem”. Kategorin 
”Arbetarklass” innebär svarsalternativet ”Arbetarhem”. Svarsalternativen ”Jordbrukarhem”, ”Tjänstemannahem”, ”Högre tjänstemannahem” och ”Före-
tagarhem” har slagits samman till kategorin ”Medelklass”. Internbortfallet för den här frågan är klart högre än frågor ställda i direkt anslutning. Många 
uppger i fritextsvar att de inte förstår vad frågan handlar om, vilket understryker att stora väljargrupper inte har någon stark identifikation med någon specifik 
grupp. Lägsta n-talet är1985 då 1 290 respondeter svarade på frågan. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati 
(1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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N: Naturvetare 

Tabell N.1 Partival för väljare med olika utbildningsinriktning, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,4 28,1 9,1 6,0 20,2 6,2 5,1 15,4 1,5 100,0 7 568 
                        

Allmän utbildning 7,5 30,0 7,9 3,9 17,2 5,6 2,6 24,2 1,2 100,0 1 270 
Pedagogik och lärarutbildning 12,4 31,6 8,5 6,6 16,9 6,2 9,2 7,1 1,5 100,0 674 
Humaniora och konst 21,5 25,6 11,4 7,5 12,8 3,3 9,4 5,9 2,7 100,0 378 
Samhällsv., juridik, handel, admin.  8,5 25,4 9,6 7,7 25,3 6,3 5,5 10,4 1,3 100,0 1 545 
Naturvetenskap, matematik, data 8,7 21,7 12,6 6,8 21,0 3,9 13,3 10,9 1,1 100,0 262 
Teknik och tillverkning 5,1 27,3 8,0 5,7 22,0 6,3 4,4 20,1 1,2 100,0 1 664 
Lant- och skogsbruk, djursjukvård 8,3 18,9 21,7 4,7 15,4 7,5 4,9 16,1 2,6 100,0 157 
Hälso- och sjukvård, social omsorg 9,9 32,9 9,6 5,5 16,3 7,5 4,1 11,7 2,3 100,0 1 188 
Tjänster 3,4 26,3 5,4 6,5 26,6 7,6 2,3 21,6 0,3 100,0 430 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna om utbildningsinriktning är baserade på registerdata från SCB.  
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Figur N.1 Partival bland väljare med naturvetenskaplig utbildning och samtliga 
2006–2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den Nationella SOM-undersökningen 2006-2018 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet. Uppgifterna är inhämtade med ekätfrågan ”Vilket yrke har du?” där respondeten skriver 
sin nuvarande yrkesroll. Indelningen mellan yrke baseras därefter på, Standard för svensk yrkesklassificering (SSYK) där naturvetare avser yrkesområde 2 ” 
Yrken med krav på fördjupad högskolekompetens” och undergrupperna 21 ”Yrken med krav på fördjupad högskolekompetens inom naturvetenskap och 
teknik” och 22 ”Yrken med krav på fördjupad högskolekompetens inom hälso-och sjukvård.” 
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O: Offentliganställda 

Tabell O.1 Partival för väljare inom olika sektorer, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 7,9 28,2 8,7 5,6 20,2 6,4 4,5 17,0 1,5 100,0 8 749 
             
Statlig 7,5 30,5 5,9 7,0 21,0 6,5 5,9 14,1 1,5 100,0 992 
Kommunal 11,4 34,8 9,0 4,6 14,2 5,7 5,0 13,8 1,4 100,0 2 018 
Landstings-/regional 9,4 32,5 9,8 6,9 15,6 6,6 5,1 12,5 1,6 100,0 702 
Privat 6,1 24,3 8,9 5,6 23,5 6,4 3,6 20,1 1,5 100,0 4 817 
Ideell organisation/stiftelse 15,1 32,1 11,5 5,5 10,6 10,4 11,0 3,8 0,0 100,0 220 
             
Kategorisering            
Offentliganställda 10,0 33,2 8,3 5,7 16,3 6,1 5,3 13,6 1,5 100,0 3 712 
Privat sektor 6,1 24,3 8,9 5,6 23,5 6,4 3,6 20,1 1,5 100,0 4 817 
Ideell sektor 15,1 32,1 11,5 5,5 10,6 10,4 11,0 3,8 0,0 100,0 220 
             

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Arbetar/arbetade du i offentlig eller privat tjänst?”. Svarsalternativen ”Statlig”, 
”kommunal” och ”Landstings-/regional” har slagits samman till kategorin ”Offentliganställda”.  
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Figur O.1 Partival blad offentliganställda, privataanställda och samtliga väljare   
1985-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM–undersökningen 1985-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet. Uppgifterna är inhemtade genom enkätfrågan ”Arbetar/arbetade du i offentlig eller 
privat tjänst?” med svarsalternativen ”Statlig”, ”Kommunal”, ”Landstings-/regional”, ”Privat” och efter 2009 ”Ideell organisation/stiftelse”. Kategorin 
”Offentliganställda” inkluderar ”Statlig”, ”Kommunal” och ”Landstings-/regional”. Kategorin ”privatanställda” inefattar svarsalternativen ”Privat” och efter 
2009 även ”Ideell organisation/stiftelse”. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt 
initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier.  
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Figur O.1 Partival bland statstjänstemän och samtliga väljare 1985-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM–undersökningen 1985-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet. Uppgifterna är inhemtade genom enkätfrågan ”Arbetar/arbetade du i offentlig eller 
privat tjänst?” med svarsalternativen ”Statlig”, ”Kommunal”, ”Landstings-/regional”, ”Privat” och efter 2009 ”Ideell organisation/stiftelse”. Kategorin 
Statstjänstemän inkluderar ”Statlig”. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ 
(2010-2014) har förts till kategorin övriga partier.  
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P: Pensionärer 

Tabell P.1 Partival i grupper med olika ställning på arbetsmarknaden 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 316 
             
Förvärvsarbetande (även sjukskrivning, föräldraledig) 8,2 25,4 9,5 6,2 22,1 6,1 5,8 15,4 1,6 100,0 4 777 
Förvärvsarbetande/ålderspensionär 5,3 22,0 7,9 4,7 24,2 9,0 1,6 25,1 0,0 100,0 206 
Förvärvsarbetande med sjuk/aktivitetsersättning 15,1 25,3 7,4 6,7 4,3 6,0 5,2 27,3 2,8 100,0 48 
Förvärvsarbetande/studerande 18,5 25,0 7,0 8,2 14,6 5,3 9,8 4,1 7,5 100,0 129 
            
Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder 10,2 25,1 8,6 4,9 22,0 5,8 2,9 18,8 1,7 100,0 486 
Arbetssökande/Arbetslös 15,0 25,5 4,8 2,4 13,4 6,3 5,4 26,5 0,8 100,0 171 
Ålderspensionär/avtalspensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk-/aktivitetsersättning (f d förtidspension, sjukbidrag) 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            
Kategorisering            
Förvärvsarbetande 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100,0 5 160 
Arbetslös/I åtgärder 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100,0 657 
Pensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk/aktivitetsersättning 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande? Flera grupper kan markeras” 
med sex svarsalternativ. De vanligaste kombinationerna av svar, exempelvis förvärvsarbetande och studerande, redovisas som egna kategorier. I den nedre 
delen av tabellen har de olika grupperna av förvärvsarbetande och arbetslösa slagits samman.  
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Figur P.1 Partival bland pensionärer och samtliga väljare 1985–2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985–2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna 
tillhör du för närvarande? Flera grupper kan markeras” med sex svarsalternativ. I figuren representerar gruppen pensionärer de respondenter som markerat 
”Ålderspensionär/avtalspensionär”. Observera att uppgiften för andel pensionärer bygger på fördelningen av de svarande i respektive undersökning. I den 
senare delen av perioden är andelen äldre överrepresenterade bland de svarande vilket leder till en viss överskattning av gruppens storlek.  
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R: Rika 

Tabell R.1 Partival bland väljare med olika disponibel familjeinkomst, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n  
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 7 670 
             
Inkomstpercentiler            
0-15 procent 13,6 27,5 6,8 3,7 11,3 4,4 5,4 23,9 3,4 100,0 857 
15-35 procent 9,3 33,3 7,3 3,7 13,1 5,5 4,4 21,2 2,2 100,0 1 385 
35-65 procent 8,1 31,7 7,3 5,2 18,5 6,4 3,9 17,7 1,3 100,0 2 393 
65-85 procent  6,8 27,1 8,9 5,8 23,2 6,9 5,0 15,6 0,8 100,0 1 708 
85-100 procent 4,4 19,1 13,1 8,7 30,3 7,4 4,5 11,7 0,7 100,0 1 323 

            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018 och specifikt för denna korstabell. Uppgifter om disponibel familjeinkomst har 
inhämtats från inkomst- och taxeringsregistret (IoT) och gäller för år 2016. Hushållens disponibla inkomster är summan av hushållens olika inkomster minus 
skatter och avgifter, det vill säga den inkomst som hushållen själva förfogar över och som antingen kan användas till konsumtion eller sparande. Procenttalen 
är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis summerar till 100,0. Inkomstpercentilerna 0-15 omfattar personer med disponibel 
familjeinkomst lägre än 187 000, 15-35 procent är inkomstspannet 187 000–310 000 kr, 35-65 procent är inkomstspannet 310 000–556 000 kr, 65-85 
procent är spannet 556 000–778 000 kr, 85-100 procent är familjer med en disponibel inkomst högre än 778 000 kr. Andel partibytare bygger på uppgifter 
från Valundersökningarnas mellanvalspanel och minnesdata om röstning i valet 2014. Uppgifter om valdeltagande är hämtat från officiella röstlängder och 
är urvalsskattningar för de olika inkomstgrupperna. 
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Figur R.1 Partival bland hög- och låginkomsttagare, 1985-2018 (procent).  

 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1986-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under perioden. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersök-
ningen från hösten 1986. Uppgifter om hushållsinkomst är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i 
kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. För att uppnå jämförbarhet i hushållsinkomster har inkomst-
kategorierna slagits samman för att vid varje undersökningstillfälle så nära som möjligt likna en fördelning i tre lika stora grupper. Som hög inkomst räknas 
här de inkomster som faller i den övre tredjedelen och som låg inkomst räknas de med inkomster som faller i den lägre tredjedelen.  

  



 
 
 
 

61 

 
 

Rapport 
2022:7 

Figur R.1 Partival efter disponibel familjeinkomst 2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Uppgifter om disponibel familjeinkomst har inhämtats från inkomst- och taxe-
ringsregistret (IoT) och gäller för år 2016. Hushållens disponibla inkomster är summan av hushållens olika inkomster minus skatter och avgifter, det vill säga 
den inkomst som hushållen själva förfogar över och som antingen kan användas till konsumtion eller sparande. Inkomstfördelningen för de som ingår i 
analysen visas i grått. Intervallen visar samma grupper som i tabell M.1. Inkomstpercentilerna 0-15 procent omfattar personer med disponibel familjeinkomst 
lägre än 187 000, 15-35 procent är inkomstspannet 187 000–310 000 kr, 35-65 procent är inkomstspannet 310 000–556 000 kr, 65-85 procent är spannet 
556 000–778 000 kr, 85-100 procent är familjer med en disponibel inkomst högre än 778 000 kr. 
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S: Studerande 

Tabell S.1 Partival i olika arbetsmarknadsgrupper, 2018 (procent).   

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 316 
             
Förvärvsarbetande (även sjukskrivning, föräldraledig) 8,2 25,4 9,5 6,2 22,1 6,1 5,8 15,4 1,6 100,0 4 777 
Förvärvsarbetande/ålderspensionär 5,3 22,0 7,9 4,7 24,2 9,0 1,6 25,1 0,0 100,0 206 
Förvärvsarbetande med sjuk/aktivitetsersättning 15,1 25,3 7,4 6,7 4,3 6,0 5,2 27,3 2,8 100,0 48 
Förvärvsarbetande/studerande 18,5 25,0 7,0 8,2 14,6 5,3 9,8 4,1 7,5 100,0 129 
            
Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder 10,2 25,1 8,6 4,9 22,0 5,8 2,9 18,8 1,7 100,0 486 
Arbetssökande/Arbetslös 15,0 25,5 4,8 2,4 13,4 6,3 5,4 26,5 0,8 100,0 171 
Ålderspensionär/avtalspensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk-/aktivitetsersättning (f d förtidspension, sjukbidrag) 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            
Kategorisering            
Förvärvsarbetande 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100,0 5 160 
Arbetslös/I åtgärder 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100,0 657 
Pensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk/aktivitetsersättning 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande? Flera grupper kan markeras” 
med sex svarsalternativ. De vanligaste kombinationerna av svar, exempelvis förvärvsarbetande och studerande, redovisas som egna kategorier. I den nedre 
delen av tabellen har de olika grupperna av förvärvsarbetande och arbetslösa slagits samman. 
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Figur S.1 Partival bland studerande 1985-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-undersökningen från hösten 
1986. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande?” med 7 svarsalternativ. För studerande 
används svarsalternativet ”Studerande” utan hänsyn till annan sysselsättning. Observera att andelen studerande är beräknat bland de svarande i de olika 
undersökningarna. Unga personer är systematiskt underrepresenterade i surveyundersökningar. Därför blir andelen studerande något lägre bland de svarande 
än i befolkningen som helhet.  
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T: Teaterbesökare 

Tabell T.1 Partival bland teaterbesökare 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,0 4,5 8,6 5,5 19,9 6,3 17,5 1,5 100,0 1 460 
            
Övriga 7,6 27,5 8,4 5,7 20,7 5,9 3,8 18,9 1,4 100,0 1 182 
Teaterbesökare 10,6 24,9 11,3 5,5 24,5 4,1 5,7 12,8 0,6 100,0 278 

                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Har du under senaste 12 månaderna: Gått på teater:” med svarsalternativen 
”Ingen gång”, ”Någon gång”, Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan” och ”Flera gånger i 
veckan”. De respondenter som räknas till teaterbesökare är från ”Någon gång i halvåret” och mer frekvent. 
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Tabell T.2 Partival i grupper som gjort olika saker någon gång i halvåret eller oftare, 
2018 (procent). 

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,0 4,5 8,6 5,5 19,9 6,3 17,5 1,5 100,0 8 731 
                        
Motionerat/tränat 8,1 27,7 4,8 8,9 5,6 20,7 6,3 16,3 1,5 100,0 7 809 
Besökt bibliotek 11,5 30,1 6,9 9,6 6,6 15,7 6,1 11,5 2,0 100,0 1 749 
Läst högt ur bok/tidning för något barn 8,8 27,4 6,5 9,4 6,6 20,5 7,0 11,9 2,0 100,0 1 202 
Rökt cigaretter 13,8 23,8 2,9 4,3 6,0 16,7 5,4 25,1 1,9 100,0 219 
Snusat 11,9 24,3 4,7 7,6 5,2 20,0 4,2 20,4 1,7 100,0 242 
Handlat med aktier 4,7 18,3 3,4 11,6 9,0 34,0 6,1 11,5 1,4 100,0 249 
Sjungit i kör/spelat musikinstrument 15,1 24,2 8,6 10,7 5,6 13,5 8,7 10,3 3,1 100,0 934 
Gått på teater 10,6 24,9 5,7 11,3 5,5 24,5 4,1 12,8 0,6 100,0 278 
Gått på klassisk konsert/opera 10,1 20,4 6,8 7,3 0,1 21,3 7,0 15,1 1,9 100,0 136 
Gått på rock-/popkonsert 15,8 25,5 5,4 10,5 7,9 19,1 2,3 12,1 1,4 100,0 250 
Gått på balett/dansföreställning 24,0 30,2 5,1 2,8 2,6 15,7 8,6 08,3 2,6 100,0 33 
Tecknat/målat 12,8 26,6 6,8 9,3 6,2 21,0 4,3 08,9 4,0 100,0 265 
Skrivit dagbok/poesi 11,9 28,9 7,9 10,1 4,2 15,8 5,1 14,8 1,2 100,0 222 
Dansat 14,2 27,5 5,3 10,7 4,2 21,8 3,8 11,9 0,5 100,0 345 
Fotograferat/filmat 9,7 25,8 5,1 10,2 5,8 22,9 5,2 14,2 1,2 100,0 813 
Lyssnat på ljudbok/talbok 10,7 22,3 4,7 12,2 5,5 25,4 5,3 13,8 0,2 100,0 375 
Gått på museum 10,7 23,3 7,0 9,9 7,5 22,3 4,9 12,9 1,5 100,0 469 
Gått på konstutställning 11,3 26,0 7,6 8,5 6,5 25,0 4,6 9,5 1,1 100,0 334 
Gått på bio 10,0 25,2 4,6 10,0 6,3 24,7 5,2 12,9 1,0 100,0 674 
Läst någon e-bok 11,1 18,8 7,0 12,3 7,1 27,6 1,7 13,0 1,5 100,0 169 
Besökt historisk sevärdhet/byggnad 10,9 25,0 5,3 10,6 6,5 21,8 5,5 13,2 1,2 100,0 602 
Besökt fornminne 11,6 25,6 6,0 7,9 6,7 21,6 3,8 15,4 1,4 100,0 318 
Besökt naturreservat/nationalpark 9,3 23,6 6,4 9,9 7,0 22,7 4,5 14,7 2,0 100,0 527 
Ridit 3,6 11,0 9,4 16,7 3,2 30,6 3,5 20,3 1,6 100,0 53 
Tittat på text-tv 5,7 31,2 1,8 6,6 6,3 18,1 6,9 22,3 1,1 100,0 462 
Bakat/syltat/saftat 7,5 28,3 5,9 9,5 5,9 17,7 6,2 17,4 1,6 100,0 825 
Varit ute i naturen/friluftsliv 8,1 27,8 4,6 8,8 5,6 20,1 6,4 17,0 1,5 100,0 8 050 
Bjudit hem någon på middag 8,1 26,3 5,0 8,6 5,8 20,6 6,6 17,9 1,2 100,0 1 231 
Mekat med eller vårdat bil/mc/moped 4,9 26,3 2,4 7,3 4,6 20,2 7,6 25,4 1,3 100,0 591 
Gått på restaurang/bar/pub på kvällstid 8,8 25,5 5,0 9,1 6,2 22,5 6,2 15,2 1,5 100,0 6 652 
            
            

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Besökt idrottsevenemang 7,2 28,2 4,2 9,6 4,3 25,2 4,6 16,4 0,3 100,0 606 
Åkt med kollektivtrafik 9,6 26,1 6,2 9,5 6,9 20,7 5,9 13,2 1,8 100,0 4 819 
Kört bil 7,0 27,3 4,5 9,1 5,6 21,1 6,6 17,4 1,5 100,0 7 538 
Cyklat 8,2 26,8 6,1 9,9 6,2 20,3 6,3 14,7 1,5 100,0 4 709 
Spelat datorspel/tv-spel 10,4 24,3 4,6 8,0 6,5 19,8 4,9 19,2 2,3 100,0 2 572 
Spelat på tips/trav/lotteri etc. 6,2 30,9 2,5 6,8 4,5 20,6 5,8 21,7 0,9 100,0 3 212 
Sett på film 8,7 26,9 4,9 8,7 5,9 20,6 6,1 16,6 1,6 100,0 7 587 
Läst någon bok 9,3 27,4 5,4 9,3 6,4 20,2 6,7 13,8 1,6 100,0 6 465 
Lyssnat på musik 8,3 27,8 4,4 8,8 5,6 20,1 6,0 17,4 1,5 100,0 4 184 
Umgåtts med vänner 8,1 28,0 4,5 8,7 5,5 20,1 6,4 17,1 1,5 100,0 8 583 
Diskuterat politik 9,0 25,7 5,2 8,5 6,0 20,1 6,4 17,4 1,6 100,0 7 172 
Bett till Gud 6,6 28,4 4,2 10,0 4,3 15,8 13,2 16,1 1,4 100,0 2 032 
Skänkt pengar till hjälporganisation 9,1 30,2 5,9 10,2 6,4 17,7 7,4 11,9 1,3 100,0 3 896 
Deltagit i demonstration 30,3 39,1 7,3 3,3 2,1 0,0 2,3 10,1 5,4 100,0 82 
Druckit sprit/vin/starköl 8,2 27,0 4,7 8,8 5,9 21,7 5,6 16,7 1,2 100,0 4 895 
Storhandlat alkohol utomlands 5,8 19,9 4,0 7,5 4,1 25,7 5,6 27,5 0,0 100,0 80 
Druckit dig berusad 9,8 20,8 7,2 8,3 6,9 24,0 4,5 16,2 2,3 100,0 478 
Gått på hemslöjdsmarknad/-utställning 10,1 30,8 5,0 8,2 6,4 17,4 7,5 13,6 1,0 100,0 350 
Sysslat med handarbete/hantverk 9,0 27,9 4,8 10,0 5,5 17,5 5,4 18,0 1,9 100,0 1 092 
Deltagit i studiecirkel/kursverksamhet 10,8 29,1 5,3 9,5 6,7 16,3 5,0 15,1 2,3 100,0 190 
Besökt gudstjänst eller religiöst möte 5,7 28,3 3,8 8,9 3,8 18,5 17,3 11,0 2,7 100,0 225 
Arbetat ideellt/volontärarbetat 9,6 27,8 9,1 8,1 8,0 17,4 7,4 9,7 2,9 100,0 273 
Rest utomlands 8,0 23,9 5,0 9,5 7,8 25,2 6,4 12,3 1,9 100,0 603 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Har du under senaste 12 månaderna: Gått på teater:” med svarsalternativen 
”Ingen gång”, ”Någon gång”, Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan” och ”Flera gånger i 
veckan”. Tabellen visar andelen som gjort aktiviteten någon gång i halvåret eller oftare. Grupper som samlar färre svarspersoner än 30 särredovisas inte. 
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Tabell T.3 Partival i grupper som gjort olika saker någon gång i månaden eller oftare, 
2018 (procent). 

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 4,5 8,6 5,5 19,8 6,3 17,5 1,5 100,0 8 731 
                       
Motionerat/tränat 8,0 27,7 4,8 8,9 5,6 21,0 6,4 16,1 1,5 100,0 7 329 
Besökt bibliotek 12,6 30,9 7,3 8,5 5,6 15,2 5,5 12,4 2,0 100,0 900 
Läst högt ur bok/tidning för något barn 9,3 25,6 6,3 9,9 7,5 19,9 7,0 12,1 2,2 100,0 908 
Rökt cigaretter 14,6 24,7 3,1 3,8 5,5 15,9 4,5 26,1 1,8 100,0 180 
Snusat 11,4 24,3 4,5 6,8 5,3 20,2 4,6 21,3 1,5 100,0 218 
            

Handlat med aktier 2,1 18,6 1,8 7,8 10,5 35,9 5,5 15,8 1,9 100,0 136 
Sjungit i kör/spelat musikinstrument 15,5 24,1 8,0 11,0 5,5 13,5 9,2 10,6 2,7 100,0 725 
Gått på teater 14,8 24,8 8,4 6,8 6,4 15,5 9,5 13,7 0,0 100,0 40 
Tecknat/målat 11,9 28,5 6,4 8,2 5,8 18,7 5,7 8,3 6,6 100,0 135 
Skrivit dagbok/poesi 10,6 26,4 6,9 10,3 6,0 17,0 6,0 15,6 1,1 100,0 157 
            

Dansat 18,9 24,1 6,5 12,7 2,7 15,9 3,0 15,7 0,6 100,0 155 
Fotograferat/filmat 9,7 24,6 5,6 11,1 5,5 21,1 5,8 15,2 1,5 100,0 653 
Lyssnat på ljudbok/talbok 9,8 21,7 4,4 13,0 6,5 24,7 6,0 13,6 0,3 100,0 250 
Gått på museum 13,5 27,3 5,8 6,2 7,9 19,0 3,3 14,1 3,0 100,0 87 
Gått på konstutställning 18,2 30,1 4,4 4,8 6,8 21,8 3,7 9,0 1,1 100,0 76 
            

Gått på bio 11,2 24,6 3,6 9,6 7,3 19,1 4,7 17,5 2,5 100,0 139 
Läst någon e-bok 10,0 15,7 3,8 15,3 7,8 26,9 0,0 18,6 2,0 100,0 87 
Besökt historisk sevärdhet/byggnad 16,6 23,4 5,7 10,6 7,9 20,9 2,4 10,4 2,2 100,0 120 
Besökt fornminne 12,9 21,6 11,0 9,8 11,2 13,5 6,2 11,9 1,9 100,0 47 
Besökt naturreservat/nationalpark 10,8 25,3 6,8 7,9 7,5 18,6 3,8 16,7 2,5 100,0 171 
            
            

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Ridit 2,9 11,8 10,0 13,4 2,6 30,7 5,6 20,3 2,6 100,0 33 
Tittat på text-tv 5,9 31,8 1,9 6,8 6,9 17,4 7,1 21,3 0,9 100,0 386 
Bakat/syltat/saftat 6,8 31,2 6,7 10,6 5,9 15,4 6,6 15,2 1,7 100,0 504 
Varit ute i naturen/friluftsliv 7,9 27,7 4,7 9,0 5,6 20,3 6,5 16,8 1,5 100,0 7 354 
Bjudit hem någon på middag 9,3 26,0 4,4 8,4 6,5 20,7 6,5 16,9 1,3 100,0 732 
            

Mekat med eller vårdat bil/mc/moped 3,9 29,6 0,9 6,1 4,4 17,2 6,9 29,3 1,7 100,0 334 
Gått på restaurang/bar/pub på kvällstid 9,8 22,6 5,5 9,4 7,1 25,0 5,6 13,4 1,6 100,0 3 758 
Besökt idrottsevenemang 6,9 26,3 4,5 10,6 4,6 24,6 5,4 17,0 0,0 100,0 292 
Åkt med kollektivtrafik 11,2 25,3 7,4 9,8 7,3 19,5 5,1 12,1 2,2 100,0 3 293 
Kört bil 6,7 27,3 4,2 9,1 5,7 21,3 6,7 17,7 1,4 100,0 7 268 
            

Cyklat 8,4 27,0 6,7 9,9 6,3 19,7 6,2 14,4 1,4 100,0 3 690 
Spelat datorspel/tv-spel 9,9 24,9 4,4 7,4 6,3 19,6 4,7 20,3 2,5 100,0 1 957 
Spelat på tips/trav/lotteri etc. 5,8 33,2 1,7 6,0 3,7 20,0 5,5 23,4 0,7 100,0 2 293 
Sett på film 9,1 26,5 4,9 8,5 5,8 20,6 5,9 17,2 1,6 100,0 6 445 
Läst någon bok 10,0 27,1 5,7 9,2 6,7 19,6 7,0 13,1 1,6 100,0 4 848 
            
            

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Lyssnat på musik 8,4 27,5 4,4 8,7 5,6 20,4 5,9 17,6 1,4 100,0 4 052 
Umgåtts med vänner 8,1 28,2 4,5 8,9 5,5 20,3 6,3 16,6 1,5 100,0 8 005 
Diskuterat politik 9,8 24,6 5,5 8,3 5,9 19,7 6,6 17,8 1,8 100,0 5 929 
Bett till Gud 6,2 28,3 4,3 10,2 3,7 15,1 14,5 16,0 1,6 100,0 1 573 
Skänkt pengar till hjälporganisation 10,0 28,6 7,4 10,5 6,8 17,2 8,4 9,9 1,3 100,0 2 345 
            

Druckit sprit/vin/starköl 8,2 26,1 4,8 8,9 6,2 22,4 5,6 16,7 1,1 100,0 4 210 
Druckit dig berusad 10,2 20,6 9,1 7,3 7,7 22,5 1,8 17,5 3,3 100,0 210 
Gått på hemslöjdsmarknad/-utställning 12,6 36,7 2,4 6,4 7,3 14,7 8,1 11,7 0,0 100,0 70 
Sysslat med handarbete/hantverk 8,7 28,1 4,1 10,8 5,4 15,6 6,6 18,9 1,8 100,0 718 
Deltagit i studiecirkel/kursverksamhet 12,4 29,1 3,5 12,1 5,0 15,6 6,3 13,8 2,2 100,0 119 
            

Besökt gudstjänst eller religiöst möte 5,0 25,0 5,9 7,3 1,7 17,7 24,8 8,3 4,4 100,0 101 
Arbetat ideellt/volontärarbetat 10,0 27,4 8,1 9,2 8,2 16,7 6,8 9,9 3,7 100,0 170 
Rest utomlands 6,7 20,3 1,4 7,7 8,8 24,6 8,0 21,0 1,5 100,0 57 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Har du under senaste 12 månaderna: Gått på teater:” med svarsalternativen 
”Ingen gång”, ”Någon gång”, Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan” och ”Flera gånger i 
veckan”. Tabellen visar andelen som gjort aktiviteten någon gång i halvåret eller oftare. Grupper som samlar färre svarspersoner än 30 särredovisas inte.  
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Tabell T.4 Partival i grupper som gjort olika saker flera gånger i veckan, 2018 
(procent). 

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 4,5 8,6 5,5 19,8 6,3 17,5 1,5 100,0 8 731 
                       
Motionerat/tränat 7,8 26,6 4,9 9,4 6,3 21,3 6,5 16,0 1,3 100,0 3 972 
Besökt bibliotek 14,1 31,6 4,0 4,3 5,5 9,9 6,0 21,8 2,8 100,0 61 
Läst högt ur bok/tidning för något barn 9,7 22,1 8,5 10,8 8,6 20,8 8,5 8,0 3,0 100,0 387 
Rökt cigaretter 14,8 27,4 2,0 3,6 4,7 11,4 6,0 28,1 2,1 100,0 120 
Snusat 11,2 24,1 3,5 6,5 4,9 20,8 5,4 21,9 1,8 100,0 187 
            

Sjungit i kör/spelat musikinstrument 21,7 19,4 8,1 9,4 7,1 9,0 9,8 12,5 2,9 100,0 244 
Skrivit dagbok/poesi 8,0 32,4 3,4 14,8 8,2 11,3 5,1 16,8 0,0 100,0 73 
Fotograferat/filmat 10,3 25,7 7,7 10,7 5,4 21,0 4,6 13,4 1,2 100,0 143 
Lyssnat på ljudbok/talbok 8,3 22,8 1,3 15,2 5,9 26,1 5,8 14,7 0,0 100,0 129 
Läst någon e-bok 2,6 15,8 6,7 12,0 6,8 24,7 0,0 29,1 2,3 100,0 36 
            

Tittat på text-tv 5,8 34,4 1,2 5,3 6,7 16,1 7,4 22,7 0,4 100,0 197 
Bakat/syltat/saftat 4,9 32,4 4,2 9,1 2,2 18,2 9,5 17,2 2,2 100,0 39 
Varit ute i naturen/friluftsliv 6,7 27,5 4,1 9,7 4,8 19,5 6,8 19,8 1,0 100,0 2 888 
Gått på restaurang/bar/pub på kvällstid 12,0 20,5 2,6 8,8 7,8 23,3 6,9 17,5 0,5 100,0 161 
Åkt med kollektivtrafik 14,4 24,4 7,8 9,9 6,9 19,5 3,7 11,0 2,4 100,0 1 444 
            

Kört bil 5,8 27,2 3,2 8,7 5,3 22,1 7,1 19,4 1,2 100,0 5 661 
Cyklat 9,7 27,9 9,0 10,2 6,4 17,5 5,6 12,5 1,3 100,0 1 600 
Spelat datorspel/tv-spel 9,4 26,4 4,6 5,2 6,9 17,8 4,0 23,1 2,6 100,0 862 
Spelat på tips/trav/lotteri etc. 7,9 33,2 2,3 4,2 2,3 17,1 5,5 26,9 0,7 100,0 245 
Sett på film 9,1 25,9 3,6 6,6 5,7 20,9 4,8 21,8 1,5 100,0 1 436 
            
            

  V S MP C L M KD SD Annat Total n 
            

Läst någon bok 11,2 26,6 6,7 8,7 6,9 18,7 7,0 12,8 1,5 100,0 2 190 
Lyssnat på musik 9,0 26,7 4,3 9,3 5,9 21,0 5,5 16,7 1,6 100,0 2 932 
Umgåtts med vänner 9,2 27,5 4,0 9,5 5,3 19,9 6,0 17,1 1,5 100,0 2 146 
Diskuterat politik 14,2 20,6 5,6 7,3 6,0 16,1 6,0 21,6 2,6 100,0 1 382 
            

Bett till Gud 5,5 28,9 4,1 10,0 3,0 12,5 19,1 15,2 1,7 100,0 822 
Skänkt pengar till hjälporganisation 6,7 28,7 1,4 7,7 2,9 12,3 17,7 21,0 1,5 100,0 57 
Druckit sprit/vin/starköl 9,4 17,8 5,1 7,6 9,2 25,3 7,3 16,8 1,5 100,0 589 
Sysslat med handarbete/hantverk 9,1 27,2 3,9 8,0 3,6 15,7 6,4 24,9 1,1 100,0 227 
Arbetat ideellt/volontärarbetat 10,1 33,2 2,2 11,6 8,8 8,0 14,6 7,0 4,5 100,0 40 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Har du under senaste 12 månaderna: Gått på teater:” med svarsalternativen 
”Ingen gång”, ”Någon gång”, Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan” och ”Flera gånger i 
veckan”. Tabellen visar andelen som gjort aktiviteten flera gånger i veckan. Grupper som samlar färre svarspersoner än 30 särredovisas inte.  
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Figur T.1 Partival bland teaterbesökare 1985-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifter om röstning 1985 inhämtades i den första SOM-
undersökningen från hösten 1986. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Har du under senaste 12 månaderna: Gått på teater:” med 
svarsalternativen ”Ingen gång”, ”Någon gång”, Någon gång i halvåret”, ”Någon gång i kvartalet”, ”Någon gång i månaden”, ”Någon gång i veckan” och 
”Flera gånger i veckan”. De respondenter som räknas till teaterbesökare är från ”Någon gång i halvåret” och mer frekvent. Sverigedemokraterna ingick fram 
till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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U: Utrikes födda  

Tabell U.1 Partival bland svenskfödda och bland första- och andra generationens 
utrikesfödda, 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
              
Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100.0 8 796 
            
Svenskfödda 7,8 27,4 9,1 5,4 20,4 6,4 4,6 17,5 1,5 100,0 7 717 
1a gen utrikesfödd 10,9 35,8 3,9 5,0 17,2 5,8 3,8 16,8 1,0 100,0 423 
2a gen utrikesfödd 10,1 26,6 7,4 7,9 18,1 5,7 6,6 15,9 1,9 100,0 654 
                        

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna bygger på frågan ” Var någonstans har du, din far och din mor huvudsakligen vuxit upp?” med 7 svarsalternativ. Under 
övriga har respondenten huvudsakliga uppväxt från: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, 
Göteborg eller Malmö” använts. För 1a generationens utrikesfödd har respondenten uppgett något av svarsalternativen ”Annat land i Norden”, ”Annat land 
i Europa” och ”Land utanför Europa” och för kategorin ”2a gen utrikesfödd” i tabellen används en kombination av egen uppväxt och föräldrarnas uppväxt. 

 

Tabell U.2 Partival bland personer med olika bakgrund, 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
              
Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100.0 8 796 
            
Födelseland            
   Sverige 8,3 27,5 9,3 6,0 20,3 6,4 5,2 15,5 1,5 100,0 7 058 
   Norden (utom Sverige) 6,5 29,3 7,7 5,2 18,3 2,8 3,5 26,9 0,0 100,0 142 
   EU27 utom norden 9,1 22,8 4,0 8,9 23,9 6,4 4,6 18,8 1,5 100,0 91 
   Övriga Europa 9,0 42,3 2,0 6,2 13,6 6,4 4,6 15,8 0,0 100,0 92 
   Sydamerika 13,5 39,3 2,2 4,0 22,9 11,9 6,2 0,0 0,0 100,0 40 
   Asien 15,3 44,9 5,0 4,5 17,3 2,3 3,3 6,3 1,1 100,0 126 
            
Födelseland (kategorisering)            
   Sverige 8,3 27,5 9,3 6,0 20,3 6,4 5,2 15,5 1,5 100,0 7 058 
   Norden (utom Sverige) 6,5 29,3 7,7 5,2 18,3 2,8 3,5 26,9 0,0 100,0 142 
   EU27 utom norden 9,1 22,8 4,0 8,9 23,9 6,4 4,6 18,8 1,5 100,0 91 
   Övriga Europa 9,0 42,3 2,0 6,2 13,6 6,4 4,6 15,8 0,0 100,0 92 
   Utanför Europa 15,0 46,0 4,4 4,3 18,0 4,2 3,6 3,8 0,7 100,0 208 
            
            
  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
              
Mor, far och eget födelseland, kategorisering                       
   Utrikes född med två utrikes födda föräldrar  10,7 36,9 4,8 5,7 18,3 4,6 3,9 14,6 0,5 100,0 533 
   Inrikes född med två utrikes födda föräldrar  12,6 22,3 7,0 7,2 21,7 5,9 4,6 16,6 2,2 100,0 183 
   Utrikes född med minst en inrikes född förälder  8,8 23,7 9,6 8,1 20,1 5,9 6,6 15,9 1,3 100,0 512 
   Inrikes född med två inrikes födda föräldrar  8,2 28,0 9,4 5,8 20,3 6,4 5,1 15,5 1,5 100,0 6363 
                        
 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna bygger på registeruppgift om födelseland enligt olika kategoriseringar. Antalet svarande för födda i Afrika (n=28), 
Nordamerika (n=8) och Oceanien (n=4) är för få för att redovisas separat.  
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Figur U.1 Partival bland första och andra generationens invandrare och samtliga 
väljare 1998-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valfrorskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1998-2021. 

Kommentar: Uppgifterna bygger på enkätfrågan om uppväxt som lyder ”Var någonstans har du, din far och din mor huvudsakligen vuxit upp?”. med 
svarsaleternativen ”Ren landsbygd i Sverige”,”Mindre tätort i Sverige”,”Stad eller större tätort i Sverige” samt ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat 
land i Norden”, ”Annat land i Europa” eller ”Land utanför Europa”. Personer som själva vuxit upp i ”Annat land i Europa”, ”Annat land i Norden” eller 
”Land utanför Europa” har kategoriserats som första generationen utrikesfödda. Respondenter som svarat att de själva vuxit upp i sverige men att deras far 
eller mor vuxit upp i ”Annat land i Europa”, ”Annat land i Norden” eller ”Land utanför Europa”” har kategoriserats som andra generationens utomeuropeisk 
invandrare. Uppskattningarna är framtagna genom lowess (locally weighted error sum of squares i statistikprogrammet Stata där lowess genomför 
utjämnande predicering i scatterplots genom successiva viktningar med närliggande punkter i regression. 
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Figur U.2 Partisympati bland första och andra generationens utomeuropeiskt födda 
och samtliga väljare 1998-2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valfrorskningsprogrammet. De nationella SOM-undersökningarna 1996-2021. 

Kommentar: Uppgifterna bygger på enkätfrågan om uppväxt som lyder ”Var någonstans har du, din far och din mor huvudsakligen vuxit upp?”. med 
svarsaleternativen ”Ren landsbygd i Sverige”,”Mindre tätort i Sverige”,”Stad eller större tätort i Sverige” samt ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat 
land i Norden”, ”Annat land i Europa” eller ”Land utanför Europa”. Personer som själva vuxit upp i ”Land utanför Europa” har kategoriserats som första 
generationen utomeuropeisk födda. Respondeter som svarat att de själva vuxit upp i sverige men att deras far eller mor vuxit upp i ”Land utanför Europa” 
har kategoriserats som andra generationens utomeuropeisk invandrare. Uppgifterna för partisympati bygger på enkätfrågan ”Vilket parti tycker du bäst om”. 
Uppskattningarna är framtagna genom lowess (locally weighted error sum of squares i statistikprogrammet Stata där lowess genomför utjämnande 
predicering i scatterplots genom successiva viktningar med närliggande punkter med hjälp av regression.  
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V: Vänsterväljare 

Tabell V.1 Partival bland väljare som står till vänster, mitten och höger politiskt, 2018 
(procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,1 28,1 8,7 5,6 20,1 6,3 4,6 16,9 1,5 100,0 9 116 
                        

0 Vänster 49,1 39,3 0,4 0,4 1,0 0,2 2,4 4,8 2,3 100,0 434 
1 38,2 47,5 0,4 0,2 0,5 0,2 9,5 1,2 2,2 100,0 463 
2 22,8 58,6 0,7 0,3 0,4 0,8 11,5 3,1 1,8 100,0 803 
3 11,6 64,9 2,5 1,1 1,1 0,3 12,3 4,7 1,4 100,0 920 
4 5,7 64,2 5,5 2,3 2,1 1,8 11,8 4,8 1,7 100,0 748 
5 Varken vänster eller höger 2,1 35,2 13,3 5,0 10,3 5,3 4,8 21,0 2,9 100,0 1 435 
6 0,8 12,4 24,4 14,0 17,2 10,7 1,9 18,3 0,3 100,0 870 
7 0,4 5,3 15,5 13,0 35,7 10,9 0,3 18,1 0,8 100,0 1 282 
8 0,2 1,8 6,7 6,8 46,0 11,5 0,1 25,8 1,1 100,0 1 360 
9 1,2 1,3 2,3 3,3 47,3 10,1 0,0 34,0 0,5 100,0 477 
10 Höger 0,7 4,9 2,2 1,3 35,3 6,9 0,2 46,5 1,8 100,0 324 
                        
Kategorisering                       
Vänsterväljare 25,9 55,6 1,3 0,6 0,8 0,4 9,9 3,6 1,8 100,0 2 620 
Mittenväljare 2,6 35,6 14,6 7,0 10,3 6,0 5,6 16,4 1,9 100,0 3 053 
Högerväljare 0,5 3,3 8,7 8,0 41,4 10,6 0,2 26,4 1,0 100,0 3 443 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna bygger på frågan ” I politiken talar man ibland om vänster och höger. (…) på en skala mellan 0 och 10 där 0 står för vänster 
och 10 står för höger? Och var skulle du placera dig själv på samma skala?”. Kategorin ”Vänsterväljare” är de respondenter som placerar sig själva mellan 
0-3. ”Mittenväljare” är de som placerar sig själva mellan 4-6. ”Högerväljare” är de som placerar sig själva mellan 7-10. 
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Figur V.1 Partival bland vänsterväljare och högerväljare 1968-2018 (procent). 

 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1968-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna bygger på frågan ” I politiken talar man ibland om vänster och höger. (…) på en skala mellan 0 och 10 där 0 står för vänster 
och 10 står för höger? Och var skulle du placera dig själv på samma skala?”. Kategorin ”Vänsterväljare” är de respondenter som placerar sig själva mellan 
0-3. ”Mittenväljare” är de som placerar sig själva mellan 4-6. ”Högerväljare” är de som placerar sig själva mellan 7-10. Sverigedemokraterna ingick fram till 
2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur V.1 Partival bland vänsterväljare över vänster-högerskalan 2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningarna 1968-2018. 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna bygger på frågan ” I politiken talar man ibland om vänster och höger. (…) 
på en skala mellan 0 och 10 där 0 står för vänster och 10 står för höger. Och var skulle du placera dig själv på samma skala?”. Sverigedemokraterna ingick 
fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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X: Generation X 

Tabell X.1 Partival i olika generationer, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,2 8,6 5,5 19,9 6,3 4,5 17,4 1,5 100,0 9 398 
                        

Mellankrigsgenerationen 3,9 36,8 7,8 5,3 17,0 9,0 2,1 17,4 0,8 100,0 1 286 
Boomers 7,3 31,3 7,7 4,8 19,0 5,6 3,0 20,7 0,6 100,0 3 588 
Generation X 6,8 25,4 8,6 6,5 23,8 6,0 5,2 16,2 1,4 100,0 2 320 
Millennials 12,9 21,3 10,1 6,0 18,7 6,4 8,1 12,7 3,9 100,0 1 880 
Generation Z 13,2 18,0 14,5 5,8 20,7 4,3 5,5 16,8 1,3 100,0 324 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilket år är du född?”. Generationer är indelade på samma sätt som Inglehart och 
Norris (2019): 1900–1945 (Mellankrigsgenerationen), 1946–1964 (Boomers), 1965–1979 (Generation X) samt 1980–1996 (Millennials). Vi har också lagt 
till Generation Z för personer födda 1997–framåt. 
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Figur X.1 Partival bland generation X och samtliga väljare 1982–2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 1982–2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av SCB register. Generationer är indelade på 
samma sätt som Inglehart och Norris (2019) där Generation x inefattar1965–1979. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny 
Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur X.2 Andel partival bland boomers och samtliga väljare 1968-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valudersökningar 1968-2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten under valperioden. Uppgifter kring generation är hämtat från SCB register om födelseår 
omräknat till generationen 1946 till och med födda 1964. Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) 
och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Figur X.3 Andel partival bland Millennials och samtliga väljare 2002-2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 1998–2018. 

 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av SCB register. Generationer är indelade på 
samma sätt som Inglehart och Norris (2019) där Millennials generationen 1980 till och med födda 1996.  Sverigedemokraterna ingick fram till 2002 i kategorin 
övriga partier. Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Y: Yrkesverksamma 

Tabell Y.1 Partival bland yrkesverksamma, 2018 (procent).   

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 316 
             
Förvärvsarbetande (även sjukskrivning, föräldraledig) 8,2 25,4 9,5 6,2 22,1 6,1 5,8 15,4 1,6 100,0 4 777 
Förvärvsarbetande/ålderspensionär 5,3 22,0 7,9 4,7 24,2 9,0 1,6 25,1 0,0 100,0 206 
Förvärvsarbetande med sjuk/aktivitetsersättning 15,1 25,3 7,4 6,7 4,3 6,0 5,2 27,3 2,8 100,0 48 
Förvärvsarbetande/studerande 18,5 25,0 7,0 8,2 14,6 5,3 9,8 4,1 7,5 100,0 129 
            
Arbete/utbildning i arbetsmarknadspolitiska åtgärder 10,2 25,1 8,6 4,9 22,0 5,8 2,9 18,8 1,7 100,0 486 
Arbetssökande/Arbetslös 15,0 25,5 4,8 2,4 13,4 6,3 5,4 26,5 0,8 100,0 171 
Ålderspensionär/avtalspensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk-/aktivitetsersättning (f d förtidspension, sjukbidrag) 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            
Kategorisering            
Förvärvsarbetande 8,4 25,3 9,3 6,2 21,8 6,2 5,7 15,6 1,7 100,0 5 160 
Arbetslös/I åtgärder 11,4 25,2 7,6 4,2 19,8 5,9 3,6 20,8 1,5 100,0 657 
Pensionär 5,1 35,5 7,4 4,9 17,2 6,8 2,3 20,2 0,6 100,0 2 791 
Sjuk/aktivitetsersättning 15,4 32,7 3,2 1,7 7,9 5,4 1,3 29,7 2,8 100,0 197 
Studerande 13,8 22,7 11,7 4,9 17,8 5,0 7,6 13,0 3,7 100,0 451 

            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte 
nödvändigtvis summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör du för närvarande? Flera 
grupper kan markeras” med sex svarsalternativ. De vanligaste kombinationerna av svar, exempelvis förvärvsarbetande och studerande, redovisas som egna 
kategorier. I den nedre delen av tabellen har de olika grupperna av förvärvsarbetande och arbetslösa slagits samman. 
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Figur Y.1 Partival bland yrkesverksamma och samtliga väljare 1985-2018 (procent).   

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985–2018 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilken av de här grupperna tillhör 
du för närvarande? Flera grupper kan markeras” med sex svarsalternativ. Gruppen yrkesverksamma avser gruppen ”Förvärvsarbetande”. Sverigedemokra-
terna ingick fram till 2002 i kategorin övriga partier. Ny Demokrati (1991-1994) och Feministiskt initiativ (2010-2014) har förts till kategorin övriga partier. 
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Z: Zappare 

Tabell Z.1 Partival bland zappare, 2018 (procent).   

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 27,0 8,6 5,5 20,9 6,6 4,9 16,7 1,7 100,0 5 227 
                        

Zappare 4,4 29,8 6,2 4,7 25,3 7,2 2,1 20,0 0,3 100,0 1 043 
Nyhetsundvikare 13,8 20,9 7,7 5,6 14,0 5,0 9,0 18,4 5,7 100,0 815 
Övriga 7,8 27,6 9,6 5,7 21,1 6,8 4,7 15,3 1,2 100,0 3 369 
                        

 
Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet 2018. Uppgifterna är inhämtade genom ett frågebatteri om de svarandes 
nyhetskonsumtion. Frågan lyder: ”Hur ofta brukar du ta del av följande nyhetsprogram eller nyhetstjänster?”.  Zappare operationaliseras som svarande som 
tittar på både Rapport/Aktuellt och TV4-nyheterna minst fem dagar i veckan. Nyhetsundvikare operationaliseras som de som ”aldrig” eller ”mer sällan” tittar 
på varken Rapport/Aktuellt eller TV4-nyheterna.  
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Figur Z.1 Partival bland zappare och samtliga väljare 1994-2018 (procent).   

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1994–2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten. Uppgifterna är inhämtade genom ett frågebatteri om de svarandes nyhetskonsumtion. 
Formulerigen i frågebatteriet har variet något över tid. Mellan 2018 och 2015 löd formuleringen ”Hur ofta brukar du ta del av följande nyhetsprogram eller 
nyhetstjänster?” Innan 2014 löd formuleringen ”Hur ofta brukar du ta del av/titta/lyssna på följande nyhetsprogram i radio och tv?”Grafen bygger på frågor 
om regelbundet tittande på Aktuellt/Rapport samt TV4-nyheterna. Zappare operationaliseras som svarande som tittar på både Rapport/Aktuellt och TV4-
nyheterna minst fem dagar i veckan. Nyhetsundvikare operationaliseras som de som ”aldrig” eller ”mer sällan” tittar på varken Rapport/Aktuellt eller TV4-
nyheterna. 
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Å: Årsrika 

Tabell Å.1 Partival för väljare i olika åldersgrupper, 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 619 
                        

18–22 år 13,1 18,8 14,2 5,0 19,9 5,7 5,9 15,9 1,6 100,0 417 
23–30 år 13,6 17,9 10,7 5,3 18,7 6,4 8,9 13,5 5,0 100,0 878 
31–40 år 11,6 25,3 9,1 7,2 19,2 5,3 7,4 12,5 2,5 100,0 1 203 
41–50 år 6,7 24,8 9,5 6,4 24,2 6,4 5,1 15,7 1,4 100,0 1 601 
51–60 år 7,1 28,8 8,1 5,4 21,2 5,9 3,9 18,7 1,0 100,0 1 744 
61–70 år 7,8 32,3 7,0 4,8 16,8 5,7 2,8 22,1 0,6 100,0 2 004 
71+ 4,0 35,4 7,7 4,9 18,9 8,0 2,0 18,2 0,7 100,0 1 772 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018 
 
Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0.   
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Figur Å.1 Partival bland äldre (71+) och samtliga väljare 1956–2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 1956–2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten respektive år. Ålder är inhämtad genom enkätfrågan ”Vilket år är du född?” och har 
kompletterats med registeruppgifter från SCB. Sverigedemokraterna ingick i gruppen övriga fram till 2002. Ny Demokrati och Feministiskt initiativ har flyttats 
till gruppen övriga.  
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Figur Å.2 Partival efter åldersfördelning 2018 (procent).  

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Uppgifter om ålder är hämtade från enkätfråga och SCB register. Uppskattningarna 
är framtagna genom kommandot lpoly i statistikprogrammet stata. Funktionen genomför en lokal polynomial regression för att så väl som möjligt representera 
åldersfördelningen. I valundersökningarnas urval ingick fram till 2018 endast röstberättigade 18-85 år. Därför speglar åldersfördelningen bland de svarande 
inte åldersfördelningen i valmanskåren som helhet.  
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Ä: Änkor och änklingar 

Tabell Ä.1 Partival bland änkor/änklingar 2018 (procent).  

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            
Samtliga väljare 8,1 28,2 8,5 5,5 20,0 6,3 4,6 17,3 1,5 100,0 9 229 
                        
Ensamstående 11,5 27,0 6,9 5,0 16,0 6,0 5,0 19,9 2,6 100,0 2 219 
Sambo 10,4 26,6 8,9 5,5 18,9 4,4 5,9 17,3 2,1 100,0 1 991 
Gift/Partnerskap 5,7 28,6 9,1 5,9 22,5 7,1 3,9 16,3 0,8 100,0 4 732 
Änka/Änkling 3,9 41,0 7,1 4,9 17,9 8,9 2,4 13,0 1,0 100,0 287 
            

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultatet 2018. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Uppgifterna är inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilket är ditt civilstånd?” med svarsalternativen ”Ensamstående”, ”Sambo”, ”Gift/ 
Parternskap” och ”Änka/Änkling”.  

 

Tabell Ä.2 Partival bland änkor/änklingar 2006-2018 (procent).  

  2006 2010 2014 2018 
     

Vänsterpartiet	 4,5	 2,9	 2,0	 4,8	
Socialdemokraterna	 39,6	 41,8	 38,3	 42,6	
Centerpartiet	 9,9	 7,7	 7,7	 9,6	
Liberalerna	 1,8	 8,2	 8,7	 5,3	
Moderaterna	 29,7	 26,5	 26,0	 17,0	
Kristdemokraterna	 7,2	 8,2	 7,1	 6,4	
Miljöpartiet	 0,9	 0,6	 3,6	 2,5	
Sverigedemokraterna	 -	 2,9	 4,1	 10,9	
Annat	parti		 6,3	 1,2	 2,6	 0,8	
		     
Totalt	 100,0 100,0 100,0 100,0 
Antal	svarande	 111 170 196 394 
	     

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2006, 2010, 2014 samt 2018.  

Kommentar: Uppgifterna om partival är på enkätfrågan ”Röstade du i valet 2018 och i så fall på vilket parti?”. I sin tur är uppgifterna angående civilstånd 
inhämtade med hjälp av enkätfrågan ”Vilket är ditt civilstånd?” med svarsalternativen ”Ensamstående”, ”Sambo”, ”Gift/ Parternskap” och ”Änka/Änkling”. 
Resultaten är oviktade.  
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Ö: Öbor 

Tabell Ö.1 Partival bland öbor och samtliga väljare, 2018 (procent). 

  V S C L M KD MP SD Annat Total n 
            

Samtliga väljare 8,0 28,3 8,6 5,5 19,8 6,3 4,5 17,5 1,5 100,0 9 620 
                        

Övriga 8,1 28,5 8,5 5,4 19,8 6,2 4,5 17,6 1,5 100,0 9 342 
Öbor 4,7 22,9 11,7 10,2 19,1 9,7 5,9 15,0 1,0 100,0 278 
                        

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Valundersökningen 2018.  

Kommentar: Alla resultat har viktats mot det officiella valresultatet. Procenttalen är avrundade till en decimal vilket betyder att de inte nödvändigtvis 
summerar till 100,0. Informationen om öbor är inhätad från SCB register om boendekommun, där kommuner som inte angränsar till något fastland 
inkluderats. De kommuner som inte angränsat till fastland är, Borgholm, Ekerö, Hammarö, Lidingö, Mörbylånga, Orust, Region Gotland, Tjörn, Värmdö och 
Öckerö.  
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Figur Ö.1 Partival bland öbor och samtliga väljare 1985–2018 (procent). 

Källa: Göteborgs universitet: Valforskningsprogrammet. Den nationella SOM-undersökningen 1985–2018. 

Kommentar: Alla resultat har viktats mot de officiella valresultaten respektive år. Informationen om öbor är inhämtad från SCB register om boendekommun, 
där kommuner som inte angränsar till något fastland inkluderats. De kommuner som inte angränsar till fastland är Borgholm, Ekerö, Hammarö, Lidingö, 
Mörbylånga, Orust, Region Gotland, Tjörn, Värmdö och Öckerö. Sverigedemokraterna ingick i gruppen övriga fram till 2002. Ny Demokrati och Feministiskt 
initiativ har flyttats till gruppen övriga.  
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Sedan tidigt 1950-tal ägnar vi oss hängivet åt 
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väljarbeteende och av tillståndet för den svenska
representativa demokratin.
 Syftet med forskningen är bland annat att 
förklara varför väljare röstar som de gör och 
varför val slutar som de gör. Vi spårar och följer 
trender i svensk valdemokrati och gör jämförelser 
med utvecklingen i andra länder.
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